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Aktualności

Goście z Seelze
Mosinę odwiedziła delegacja z partnerskiej gmi­

ny Seelze w Niemczech (19-21.09.2009 r.). Zaprosze­
nie burmistrz Zofii Springer przyjęli: burmistrz 
Seelze -  Detlef Schallhorn, Przewodniczący Rady 
Miejskiej -  Gerold Papsch, Andreas Kohler -  odpo­
wiedzialny za partnerstwo miast oraz Maria Bau- 
meister -  tłumaczka.

W sobotni wieczór goście uczestniczyli w koncercie Or­
kiestry Dętej im. harcmistrza A. Jerzaka, który odbył się 
w Mosińskim Ośrodku Kultury oraz spotkali się z ks. ka­
nonikiem Edwardem Majką.

Głównym tematem wizyty było omówienie kwestii 
związanych z organizacją przypadającego w przyszłym 
roku jubileuszu 10-lecia współpracy obu miast. Delegacja 
z Seelze spotkała się w tej sprawie z burmistrz Z. Sprin­
ger, z-cą burmistrza Przemysławem Pniewskim i Prze­
wodniczącym Rady Miejskiej -  Jackiem Szeszułą. Usta­
lono, że obchody jubileuszu w Mosinie odbędą się we 
wrześniu 2010, natomiast w Seelze w roku 2011. W uro­
czystościach uczestniczyć będzie delegacja z francuskiej

gminy Grand -  Couronne, która od ponad 40 lat jest 
partnerem Seelze.

Jesienią przyszłego roku niemieccy partnerzy zaprezen­
tują mieszkańcom naszej gminy m. in. dwie wystawy. 
Pierwsza będzie dotyczyła gminy Seelze i historii współpra­
cy z Mosiną, druga pokaże dorobek artystyczny różnych 
twórców zza Odry. Swoje umiejętności przedstawią też m ^ ^  
zycy i tancerze z Seelze. Nie zabraknie imprez sportowycH^ 
Planowane są np. mecze piłki nożnej drużyn młodzieżo­
wych i reprezentacji radnych i pracowników administracji. 
Obie gminy zamierzają wystąpić o środki zewnętrzne na 
realizację zadań związanych z obchodami jubileuszu.

Mosina i Seelze planują rozszerzenie obszarów dotych­
czasowej współpracy. Padła np. propozycja współpracy ko­
ściołów, o czym goście z Niemiec rozmawiali z proboszczem 
Parafii p. w. Św. Mikołaja. Ks. kanonik E. Majka, dla upa­
miętnienia 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej z prze­
słaniem pamięci, przebaczenia i pojednania, przekazał pod­
czas Mszy Św. na ręce D. Schallhoma, replikę rzeźby Mi­
chała Anioła. Poświęcona rzeźba znajdzie godne miejsce 
w jednym z kościołów na terenie Gminy Seelze. Niedzielne 
popołudnie goście z Niemiec spędzili w Krajkowie, gdzie 
mieli okazję m. in. do przejażdżki bryczką, natomiast wie­
czorem udali się do Poznania na zwiedzanie m ia s ta

Marlena Chmielewska, UM Mosina

70. rocznica wybuchu II Wojny Światowej*
1 września 2009r. uczciliśmy 

70-tą rocznicę napadu wojsk hi­
tlerowskich Niemiec na Polskę. 
O tej zbrodniczej okupacji nie 
możemy zapomnieć. Co roku pod 
Pomnikiem na Rynku w Mosinie 
odbywa się apel i składanie 
kwiatów.

W tegorocznej uroczystości wzięli 
udział Burmistrz Zofia Springer 
z liczną grupą urzędników, Przewod­
niczący Rady Miejskiej Jacek Szeszu- 
ła, Radni, prezes Związku Komba­
tantów Kazimierz Dobry z Zarzą­
dem, ksiądz proboszcz kanonik 
Edward Majka, liczna grupa mło­
dzieży szkolnej z Dyrektor Kamilą 
Bilską, Dyrektor Mosińskiego Ośrod­
ka Kultury Marek Dudek z osobami 
towarzyszącymi. Kazimierz Dobry

2 M e r k u r iu s z  M o siń sk i



Wydarzenia

Władze Samorządowe 
Gminy Mosina

zapraszają

Mieszkańców do udziału 
w obchodach 70. rocznicy 

ROZSTRZELANIA 15 OBYWATELI MOSINY 
i okolicznych miejscowości na rynku w Mosinie 

w dniu 20 października 1939 roku

TU ZOSTALI ROZSTRZELANI 1
W DNIU 20 PAŹDZIERNIKA 1939 PRZEZ SIEPACZY I 
HITLEROWSKICH MIESZKAŃCY MIASTA I OKOLICYI

BARANIAK LUDWIK 
BARTKOWIAK PIOTR 
CIERZNIAK JÓZEF

Z MOSINY 
Z GRZYBNA 
Z ŻABNA

W imieniu organizatorów -  Zofia Springer 
Burmistrz Gminy Mosina

Niedziela, 18 października 2009 roku

Godz. 16:00 -  „PAMIĘCI ROZSTRZELANYCH” Koncert organowy w wykonaniu 
Michała F. Runowskiego (Kościół Parafialny p.w. Św. Mikołaja 
w Mosinie)

Wtorek, 20 października 2009 roku

Godz. 16:30 -  PAMIĘTAJMY 0 20 PAŹDZIERNIKA
-  Uroczystość na Placu 20 Października
Wartę honorową wystawia 31 Baza Lotnictwa Taktycznego
Poznań -  Krzesiny

Godz. 17:00 -  W HOŁDZIE ROZSTRZELANYM -  Uroczystość na Cmentarzu 
parafialnym w Mosinie z odsłonięciem i poświęceniem mogiły 
poległych odrestaurowanej z inicjatywy Stowarzyszenia 
Nowoczesna Rzeczypospolita Mosińska

Godz. 17:50 -  IMPROWIZACJE ORGANOWE -  Michał F. Runowski 
(Kościół Parafialny p.w. Św. Mikołaja)

Godz. 18:00 -  MSZA ŚWIĘTA w INTENCJI ROZSTRZELANYCH 
w Kościele Parafialnym p.w. Św. Mikołaja

FRANKOWSKI WINCENTY Z MOSINY 
FRĄCKOWIAK JAN Z MOSINY’
DR GAWRON ROMAN Z KÓRNIKA 
JAWORSKI STANISŁAW Z MOSINY 
KRÓLAK STEFAN Z MOSINY
KUJATH ALOJZY Z ŻABINKA
KOZAK STANISbtW Z MOSINY 
KOŁTONIAK FRANCISZEK Z ŻABNA 
LEWANDOWSKI JÓZEF Z PUSZCZYKÓWKA 
MATUSZAK WIKTOR Z KROSNA 
ROSZCZAK ANTONI Z MOSINY 
SZYMAŃSKI ALOJZY Z MOSINY

?  CZEŚĆ ICH PAMIĘCI SPOŁECZEŃSTWO MIASTA MOSINY 1 OKOLICY' I
P A M IĘ C I R O Z S T R Z E L A N Y C H  

O B Y W A TE L I M O S IN Y  1 O K O L IC  
M E D A L

R ZE C ZY P O S P O LITE J M O S IŃ S K IE J

Patronat objęli:
Jan Grabkowski -  Starosta Poznański i ks. Edward Majka -  Proboszcz Parafii p.w. św. Mikołaja w Mosinie

Organizatorzy:
Stowarzyszenie Nowoczesna Rzeczpospolita Mosińska i Mosiński Ośrodek Kultury

“ lOoftufic l(Dg
i j  iiiłf ̂ Jiaueóio “

Wystawą „Wojenne losy Mosiny i jej mieszkańców” przy­
gotowaną z okazji 70. rocznicy wybuchu II Wojny Świato­
wej pragniemy uczcić pamięć tych, którzy zginęli na fron­
towych polach bitew, z krwi których zrodziła się nasza wol­
na i niepodległa Ojczyzna, a także oddać hołd tym, którzy 
złożyli ofiarę życia w obozach koncentracyjnych, więzie­
niach, robotach przymusowych,
kurierskich szlakach. Ekspozycję Mnzealna
można oglądać do 31 paździemi-
ka 2009 roku. Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki
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Inwestycje

Ponieważ jak dotąd pogoda sprzyja prowadzeniu prac, na placach budów trwa wytężony wysiłek. Z dnia na dzień 
można obserwować postępy czynione przez drogowców i budowlańców. Dziś w Merkuriuszu kolejny raport 
z przebiegu gminnych inwestycji.

Ulica Krasickiego
Trwają prące związane z układaniem kolektora deszczowego w uli­

cy Krasickiego. Po ułożeniu kanalizacji, na ulicy pojawią się drogowcy, 
którzy wybudują po obu stronach ulicy nowe chodniki oraz utwardzo­
ną nawierzchnię jezdni. Asfaltowa droga o długości ponad 650 m wy­
budowana zostanie zgodnie z wymogami technicznymi stawianymi 
obwodnicom czyli przystosowana będzie do ruchu samochodów cięża­
rowych. Trzeba bowiem pamiętać, że w przyszłości Krasickiego i jej 
przedłużenie (wraz z planowanym mostem nad kanałem) łączyć bę­
dzie ulicę Leszczyńską z drogą nr 431 w Krosinku stając się tym sa­
mym jednym z elementów planowanej obwodnicy miasta.

Targowisko gminne
Zgodnie z planami przebiegają prace na targowisku miejskim. Powstaje 

właśnie specjalny mur oporowy, dzięki któremu będzie można powiększyć 
tzw. górny parking za stojącymi przy ul. Targowej pawilonami. Cały plac 
zyskuje też sukcesywnie kanalizację deszczową oraz pełne oświetlenie te­
renu. W najbliższym czasie powinien zostać rozstrzygnięty przetarg na bu­
dowę pawilonu socjalnego, w którym znajdą się też toalety.

t

Ulica Dworcowa
Nie zwalniają tempa ekipy pracujące nad przebudową ulicy Dwor­

cowej. Stopniowo układane są krawężniki i wyznaczane miejsca po­
stojowe. Niestety, z powodu złego stanu rosnących przy Dworcowej 
wierzb, ich stan zdrowia zagrażał zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, 
drzewa zostały usunięte. Jeszcze w tym roku na ich miejsce posadzo­
ne zostaną kilkunastoletnie platanowce, dzięki czemu ulica zachowa 
swój charakter zadrzewionej alei.

Utwardzone wjazdy z dróg gruntowych
Od ubiegłego roku realizowany jest stopniowo program utwardza­

nia wyjazdów z dróg gruntowych na utwardzone już ulice w całej 
gminie. W 2008 roku poprawiono w ten sposób wyjazdy m.in. z ulicy 
Dębowej i z ulicy Cisowej. W tym roku drogowcy ułożyli kostkę bru­
kową na wyjazdach z ulicy Lipowej w Krosinku i z Dębowej w Cza- 
purach. W najbliższym czasie w ten sam sposób poprawione zostaną 
wyjazdy z ulic: Kasztanowej, Grabowej, Akacjowej i Długiej w Mosi­
nie oraz ul. Bayera w Dymaczewie Starym.

Chodnik dla uczniów w Krosinko
Poprawiło się zdecydowanie bezpieczeństwo uczniów szkoły w Krosinko, którzy po 

zakończeniu lekcji muszą przechodzić przez ruchliwą drogę chcąc dotrzeć do przy­
stanku autobusowego lub domów położonych po drugiej stronie ulicy Wiejskiej. Gmi­
na zdecydowała się na to rozwiązanie mimo tego, że ulica ta jest drogą powiatową 
i podlega Starostwu Powiatowemu.

Dojazd do przychodni w Babkach
Trwają roboty drogowe związane z utwardzeniem dojścia i dojazdu 

do ośrodka zdrowia w Babkach. Na gruntowym do tej pory dojeździe 
o długości około 70 m ułożona zostanie nawierzchnia z kostki bruko­
wej. Cieszyć będą się też mogli pacjenci, którzy do lekarza pójdą pie­
chotą, ponieważ wzdłuż uliczki powstanie także wygodny chodnik.

Dariusz Urbanowicz
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Rozmaitości

Lasy żabińskie

Chwile zadumy
Od kilku lat, z inicjatywy Mariana Kunaja, prze­

wodniczącego Osiedla Nr 5, przy grobach bezi­
miennych ofiar pomordowanych w czasie II wojny 
światowej w lasach żabińskich, organizowane są 
„Chwile zadumy”. Spotkanie przy leśnych mogiłach 
połączone z modlitwą za pomordowanych to moment, 
w którym w pełnym skupieniu można oddać cześć i sza­
cunek tym wszystkim, którzy zginęli w wojennej zawie­
rusze. To chwila, która dla młodych ludzi może być lek­
cją patriotyzmu.

W tym roku spotkanie odbędzie się 25 października 
o godz. 15.00. Służby porządkowe wskażą wszystkim 
chętnym chcącym uczestniczyć w „Chwilach zadumy” 
drogę do parkingu (przy drodze powiatowej Mosina -  
Śrem) i miejsca zgromadzenia. Red

^Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą (...) 
ks. Jan Twardowski

Składamy szczere i serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i 
życzliwości oraz uczestniczyli we mszy św. i ceremonii 

pogrzebowej

Śp.

Zdzisław a Lulki

a w szczególności Pani Burmistrz Gminy Mosina, 
Radnym Rady Miejskiej w Mosinie, rodzinie, 

przyjaciołom, sąsiadom, znajomym. Dziękujemy 
za odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku 

naszego kochanego męża, ojca, teścia i dziadka.

Barbara Lulka 
z rodziną

Wszystko umiera, tylko pamięć dobrych uczynków nie ginie

Słoneczko
dla Mateusza

Pod tym hasłem odbyły się dwie akcje przepro­
wadzone na terenie Gminy Mosina. Mateusz Wie­
czorek jest 1,5 rocznym chłopcem ze stwierdzoną 
malformacją żyły Galena. Jedyną szansą dla Mate­
usza jest operacja w Essen (Niemcy), którą wyce­
niono na 13.000 euro.

ZHP wraz z mieszkańcami Osiedla nr 7 „Nad Jezio­
rem” postanowili pomóc Mateuszowi. W czasie dożynek 
gminnych (06.09) harcerze ze Szczepu Środowiskowego 
„Wilki” im. hm. Mieczysława Koniecznego zebrali 
1.310,84 zł. Tydzień później (12.09) odbył się festyn na te­
renie Osiedla nr 7, gdzie mieszka Mateusz. W czasie im­
prezy gościnnie wystąpił zespół z Mosińskiego Ośrodka 
Kultury „MY”, pod kierownictwem D. Nowak-Połczyń- 
skiej. Myślą przewodnią festynu była licytacja fantów ze­
branych przez mieszkańców osiedla, która zakończyła się 
wynikiem 7.266,51 zł. Zebrane pieniądze zostały przeka­
zane na konto FUNDACJI SŁONECZKO (SBL ZAKRZE­
WO Nr konta 89 8944 0003 0000 2088 2000 0010).

W imieniu Mateusza serdecznie dziękujemy wszyst­
kim, którzy dołożyli wszelkich starań, żeby pomóc Mate­
uszowi. W szczególności: mieszkańcom osiedla oraz Gmi­
ny Mosina, Urzędowi Miejskiemu w Mosinie, sponsorom: 
piekarni Art -  Mik oraz Zakładowi Masarsko -  Wędli­
niarskiemu „D. K. Rembowscy”. Rodzice

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna oraz Pracownicy Szkoły 
Podstawowej w Pecnej zwracają się do wszystkich ludzi 
dobrej woli o wsparcie finansowe naszej koleżanki 
-  nauczycielki Moniki Andrzejewskiej-Walkowiak i Jej 
rodziny, której w dniu 31 sierpnia b. r. spłonął niedawno 
wyremontowany dom.

Konto: BZ WBK l/O w Poznaniu 
851090 1463 0000 0000 4605 5362

Z góry dziękujemy za okazaną życzliwość
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Zdrowie

BIAŁA NIEDZIELA 
4 października 2009 r.

Szpital w Puszczykowie serdecznie zaprasza 
mieszkańców gminy Mosina 

4 października 2009 r. w godz. 10.00 -  16.00 na 
BEZPŁATNE KONSULTACJE LEKARZY SPECJALISTÓW:

NIEPUBLICZNY 
ZAKŁAD 
OPIEKI
ZDROWOTNEJ

SZPITAL
W PUSZCZYKOWIE

im. p ro f. Stefana Tytusa Dąbrowskiego 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Kardiologa
Diabetologa
Pulmonologa

Zapisy na konsultacje w Dziale Marketingu i Sprzedaży 
pod nr tek: 061 898 40 88 i 061 898 40 89 od 7:00 do 14:30 

Liczba miejsc ograniczona!

Dermatologa
Neurologa
Laryngologa

Alergologa 
Urologa 
(konsultacje 
w kierunku 
przerostu 
gruczołu |  
krokowego)

Ponadto będzie możliwość wykonania bezpłatnie następujących badań:
•  badania poziomu cukru •  EKG
• pomiar ciśnienia krwi •  badanie krwi w kierunku profilaktyki nowotworów przewodu pokarmowego (CEA)

bJiŻ  Bj P CJ CJ yiJ7 £J
przychodnie w gminie
NZOZ Zespół Przychodni Lekarza 
Rodzinnego Consensus

Rogalin, ul. A rc iszew skiego 1 
te l. (061) 813 80 23

M osina , ul. D w orcow a 3 
te l. (061) 813 23 51

Przychodnia Lekarza Rodzinnego  
"Pecm ed"
Pecna, ul. G łów na 18 
te l. (061) 813 78 26

NZPOZ "Babki"
Babki 4c
te l. (061) 893 99 88

NZOZ Przychodnia "Vis M edica s.c."
M osina , ul. D w orcow a  3
te l. (061) 813 24 11, (061) 813 24 27

Przypominamy, że trwa kolejna edycja programu usu­
wania azbestu. Wnioski o uzyskanie dofinansowania li­
kwidacji wyrobów zawierających azbest prosimy odbierać 
w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Mosinie pokoju nr 25. Dofinansowanie do kosztów usu­
wania (demontażu) wyrobów azbestowych i unieszkodli­
wiania wytworzonego odpadu azbestowego albo wyłącz­
nie odbioru wyrobów azbestowych i ich unieszkodliwia­
nia, przyznawane jest w wysokości 70% całościowych 
kosztów tych działań, przy 30% udziale własnym wnio­
skodawcy.

W roku bieżącym koszt demontażu i unieszkodliwiania 
azbestu z budynków mieszkalnych i niemieszkalnych wy­
nosi 14,79zł/m2 a za unieszkodliwianie 0,86zł/kg. darurb
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Zdrowie

y ;j j btj j ej 
inynrjs/DJtJjyk

Chronię życie^Tp^ rak iem  szyjki m ac icy

Wyjątkowa
wypożyczalnia

Gmina Mosina i Powiał Poznański sfinansowały program 
szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy dla dziewczynek z rocz­
nika 1996.

Już po raz drugi Gmina Mosina przystąpiła do profilaktycznych 
szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy. W ubiegłym roku dzię­
ki środkom ze Starostwa Powiatowego w Poznaniu zaszczepiono 
43 trzynastolatki. W tym roku w budżecie Gminy Mosina zaplano­
wano środki w wysokości 70.000 zł na szczepienia obejmujące ca­
łą populację trzynastolatek zamieszkujących gminę. Każda szcze­
pionka składa się z trzech dawek. Po zaszczepieniu pierwszą 
z nich, kolejny zastrzyk robiony jest miesiąc później, a trzeci 
i ostatni po pół roku od pierwszego szczepienia. Koszt jednej 
szczepionki to 722 zł.

W irus brodawczaka ludzkiego (HPV) jest jedną z głównych przy­
czyn zachorowania na raka szyjki macicy. Od niedawna dostępna 
f t t  szczepionka przeciwko temu wirusowi. Szczepienie jest tylko 
jtrdnym ze sposobów zapobiegania rakowi szyjki macicy i nie zwal­
nia z obowiązku wykonywania badań cytologicznych i innych dzia­
łań profilaktycznych. Informacji w sprawie szczepień udziela Refe­
rat Działalności i Ochrony Zdrowia w Urzędzie Miejskim w Mosinie, 
pok. 116 lub tel. (061) 8132 251 wew. 16. A. L.

M ą m m o g r ą f i ą

Bachj s w o je  p iers i!
t o  n ie  rnocla t o  mą<ł**osć

Zapraszamy na 
bezpłatne badani 
mammograficzne 
kobiety w  wieku  
50-69 lat

Proszę pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego 
Jeśli miała Pani wcześniej wykonane badanie 

mammograficzne, wynik prosimy przynieść ze sobą. 
Bezpłatne badanie przysługuje co 2 lata.

Płatne badanie wykonać może Pani, która przez ostatnie 
12 miesięcy nie miała wykonywanej mammografii. 

Koszt badania 1OO zł.

Z+  largo M ąm m obus
5 - 6  października2009r. V\Z M o s in ie  

przy NETTO, ul. Kolejowa 55
Obowiązkowa rejestracja na badanie pod numerem telefonu 

(061) 44 81 384 (do 02.10.2009r.)
(rejestracja czynna od poniedziałku do piątku od 9:30 do 16:30 

< -  potrzebny będzie nr PESEL)

Osoby niepełnosprawne nie będą już musiały jeździć po sprzęt 
rehabilitacyjny do Poznania. W Puszczykowie działa od niedaw­
na sklep medyczno-rehabilitacyjny i wypożyczalnia wózków in­
walidzkich i specjalnych łóżek dla obłożnie chorych.

W hotelu naprzeciw szpitala otwarto sklep ze sprzętem medycz­
nym i rehabilitacyjnym, połączony z wypożyczalnią. Kupić można 
specjalne łóżka rehabilitacyjne, wózki inwalidzkie (także elektrycz­
ne), koncentratory tlenu, balkoniki i kule. Dostępne są materace 
przeciwodleżynowe, ortezy, tutory, podkłady i pieluchomajtki.

W ramach placówki działa też wypożyczalnia sprzętu. Wypoży­
czyć można łóżka, balkoniki, wózki inwalidzkie i koncentratory tle­
nu. Pracownicy nie tylko doradzą, ale też dostarczą sprzęt do domu 
służąc pomocą przy jego montażu i obsłudze.

Placówka Euromedu to nie tylko sklep i wypożyczalnia. Przeszko­
leni pracownicy pomogą w uzyskaniu dofinansowania zakupu 
sprzętu ze środków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (do 
60% wartości). Można też uzyskać pomoc w staraniu się o refunda­
cję ze środków NFZ i PFRON.

Euromed bardzo liczy na współpracę z organizacjami działający­
mi na rzecz osób niepełnosprawnych. Firma dysponuje wykwalifi­
kowaną kadrą mogącą doradzić jak założyć własną firmę i jak zmie­
nić zawód. Euromed pomaga też napisać projekt i złożyć aplikację 
o środki z Europejskiego Funduszu Społecznego, a w razie ich uzy­
skania, w  odpowiednim rozliczeniu dotacji. darurb

Taxi dla osób niepełnosprawnych
Mając na uwadze zaspokojenie in­

dywidualnych potrzeb osób niepełno­
sprawnych uprzejmie informujemy, 
że na terenie miasta Poznania funk­
cjonuje usługa przewozu osób z nie­
pełną sprawnością, w systemie tak­
sówki na telefon. Podmiot realizują­
cy tę usługę to firma Auto-Kolor,
z którą w marcu br. podpisano umowę. Przewoźnik dys­
ponuje trzema samochodami marki Fiat Ducato, które są 
w pełni przystosowane do przewozu osób niepełnospraw­
nych na wózkach inwalidzkich. Kierowcy są odpowiednio 
przygotowani do pomocy osobom niepełnosprawnym. 
Usługi transportowe świadczone są na terenie miasta Po­
znań i w odległości 30km od jego granic. Taksówkę moż­
na zamówić z kilkudniowym wyprzedzeniem pod nume­
rem tel. 061 822 33 33. Red

M e r k u r iu sz  M o siń sk i 7



Rozmaitości

Dziękujemy tym, którym chciało się chcieć!
Celem kampanii, którą zapoczątkowano w Australii, jest poprawa stanu otaczającego nas środowiska naturalnego poprzez zor­

ganizowanie i przeprowadzenie akcji oczyszczania naszej gminy ze śmieci i odpadów. Śmieci są problemem w każdym zakątku 
świata. Pomysłem jest sprzątanie, narzędziem -  nasze ręce, motorem -  entuzjazm i wola zrobienia czegoś pozytywnego, a efek­
tem czysta Polska. W sobotę 15 września kilkuset wolontariuszy sprzątało swój kawałek świata i zebrało 16 ton śmieci.

Sprzątanie

ś w i a t a

Polska -  Mosina 2009

• SP Nr 1 i Gimnazjum Nr 1 w Mosi­
nie: Góra Pożegowska, droga i pobocza 
prowadzące do niej, rejon cegielni, droga 
do zbiorników,

• Zespół Szkół w Mosinie: leśne pobo­
cza dróg Mosina -  Sowiniec, Karolewo, 
lewa strona Kanału Mosińskiego od ul.
Niezłomnych,

• Mosiński Klub Żeglarski: brzeg jezio­
ra Dymaczewskiego, teren ośrodka że­
glarskiego,

• Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho­
wawczy w Mosinie: Park Gminny „Strzelnica”,

• Gimnazjum w Rogalinie: leśne pobocza dróg Rogalin 
-  Świątniki i Świątniki -  Radzewice, okolice Muzeum,

• SP w Rogalinku: tereny nad Wartą od mostu do 
pierwszych dębów rogalińskich, las wokół szkoły,

• SP i Gimnazjum w Pecnej: tereny leśne wokół wsi 
Pecna (rejon Nadleśnictwa Konstantynowo),

• SP w Czapurach: tereny leśne Nadleśnictwa Babki, 
Czapury, Wiórek, droga Czapury -  Wiórek,

• SP w Krośnie: las przy ul. Leśnej we wsi Krosno,
• SP i Gimnazjum w Daszewicach: las przy ul. Szkol­

nej, Piotrowskiej i Leśnej,
• Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie:

prawa strona kanału Mosińskiego od ul. Niezłomnych 
do mostu kolejowego oraz przedłużenie ul. Targowej 
w kierunku Warty,

• SP w Krosinku: teren wokół szkoły,
• Związek Harcerstwa Polskiego: le­

śne pobocza drogi Krosinko -  Ludwiko- 
wo, teren grobów -  Bogulin,

• KS 1920 Mosina: teren wokół stadionu,
• Pracownicze Ogrody Działkowe 

i Związek Hodowców Gołębi Poczto­
wych w Mosinie: las za torem kolejo­
wym w kierunku Rogalina, las przy 
CPN,

• Ochotnicza Straż Pożarna w Mosi­
nie: Park Gminny „Strzelnica”,

• Związek Pszczelarzy: laski przy ul. Targowej, Mo^
relowej, Skrajnej, ™

• Polski Związek Wędkarski: rzeka Warta, od uj­
ścia kanału do Sowińca, jezioro Dymaczewskie,

• Koło Łowieckie Nr 21 „Jawor” w Poznaniu: brzeg 
rzeki Warty na odcinku Rogalinek -  Wiórek i droga Sa- 
sinowo -  Wiórek,

• Koło Łowieckie Nr 33 „Żbik” w Mosinie: leśnictwo 
Bogulin i Grzybno,

• Koło Łowieckie Nr 20 „Dąbrowa”: droga Świątniki 
-  Mieczewo,

• Komitety Osiedlowe,
• Nadleśnictwo Babki,
• Nadleśnictwo Konstantynowo,
• Wielkopolski Park Narodowy.

Otwarto przedszkole Caritasu
15 września 2009 roku po trwa­

jącym trzy miesiące generalnym 
remoncie uroczyście otwarto 
Niepubliczne Przedszkole im. 
„Janka Wędrowniczka” w Mosi­
nie. Przecięcia wstęgi i poświęce­
nia placówki dokonał Metropoli­
ta Poznański, Arcybiskup Stani­
sław Gądecki.

W uroczystości uczestniczyli tak­
że: Zofia Springer, Burmistrz Gminy 
Mosiny, Przemysław Pniewski Wice­
burmistrz Gminy Mosina, ks. Walde­
mar Hanas, dyrektor Caritas Archi­
diecezji Poznańskiej, ks. kanonik 
Edward Majka, dyrektor firmy „Fi­
lar”, która wykonała renowację bu­
dynku, dyrektorzy i kierownicy mo­
sińskich placówek edukacyjnych oraz 
kierownicy placówek prowadzonych 
przez Caritas Poznańską. W przed­
szkolu były już także dzieci, które 
rozpoczęły już zajęcia.

Przedszkole Niepubliczne im. 
„Janka Wędrowniczka” w Mosinie to 
druga w archidiecezji poznańskiej 
placówka prowadzona przez „Caritas 
Poznańską” Zakład Charytatywno 
Opiekuńczy (pierwsze otworzono 
w Swarzędzu). Przedszkole w Mosi­

nie działa przy ul. Szkolnej 2. i jest 
czynne w godzinach 6:00 -  17:00. Na 
zajęcia uczęszcza 75 maluchów.

Przedtem w tym samym budynku 
także mieściło się przedszkole pu­
bliczne. Uczęszczało do niego jednak 
o 25 dzieci mniej. Red
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Oświata

Pracowite wakacje
10 miesięcy intensywnego użytkowania obiektów oświatowych 

wymaga corocznego ich odnawiania. Dlatego w Gminie Mosina, 
podobnie jak w innych, czas letnich wakacji jest wykorzystywany 
na remonty placówek oświatowych, a jest co robić, bo pod opie­
ką Gminy funkcjonuje aż 16 obiektów szkolnych, które wymagają 
ciągłego inwestowania.

Utrzymanie placówek oświatowych jest jedną z najważniejszych, 
ale też najwyższych pozycji w budżecie Gminy. By zapewnić dzieciom, 
młodzieży i nauczycielom właściwe warunki do nauki i pracy, samo­
rząd z własnych środków dokłada tyle samo środków, ile otrzymuje 
w ramach subwencji oświatowej z budżetu państwa. W roku 2009 
Mosina zaplanowała na wydatki związane z oświatą ponad 26 milio­
nów złotych, z czego z Warszawy uzyska ok. 12 milionów złotych.

We wszystkich szkołach i przedszkolach przeprowadzono szereg 
koniecznych, drobnych remontów sporo czasu poświęcając na re­
monty dachów, podłóg, ścian, okien, płotów, boisk, oświetlenia.

Gminne przedszkola
— Wypiękniał budynek Przedszkola nr 2 Wesołe Skrzaty na ul. Pow. 

IP .kp. 1 w Mosinie, który zyskał nowy dach. W placówce przepro­
wadzono też konserwację podłóg i malowanie ścian wewnętrznych 
budynku. W Przedszkolu nr 3 Integracyjnym w Mosinie wymienio­
no okna oraz drzwi zewnętrzne w kuchni. Wyremontowano dach
i przy okazji zainstalowano nowe rynny.

Szkoła Podstawowa w Krosinku
W obiekcie w Krośnie wyremontowano podłogi, które najpierw 

wycyklinowano, a następnie pomalowano. Odświeżono też wystrój 
klas i korytarzy, odnowiono drzwi i okna. W części klas zainstalo­
wano nowe oświetlenie.

Szkoła Podstawowa w Krośnie
Inwestycja trwała od czerwca 2008 do maja 2009 roku W II eta­

pie działań oddano do użytku 5 sal lekcyjnych, hol, stołówkę z za­
pleczem kuchennym. 3 sierpnia br. uzyskano decyzję pozwolenia na 
użytkowanie II etapu budynku szkolnego. W budynku prowadzono 
tez remonty bieżące -  pomalowano korytarze i salkę do ćwiczeń. 
Obok budynku powstaje pierwszy w naszej gminie kompleks spor­
towy budowany w ramach rządowego programu „Moje Boisko -

«
lik 2012” . Cały czas pełną parą idą prace związane z adaptacja 
irego budynku szkolnego przy ul. Głównej, który zaadaptowany

zostanie na przedszkole dla 75 dzieci.

Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum nr 1 w Mosinie
Kompleks szkół przy ul. Szkolnej w Mosinie zyskał nowy dach 

nad starą częścią. Nie dość, że teraz uczniom nie straszna nawet 
największa ulewa, to obiekt prezentuje się nader okazale. W szkole 
wymieniono też stolarkę okienną i drzwiową. Część sal lekcyjnych 
i korytarzy została odmalowana i odświeżona, podłogi szkolne zo­

stały wyremontowane, a kuchnia wzbogaciła się o system wentyla­
cyjny. Wybudowano także nowy chodnik prowadzący do budynku.

Zespół Szkół w Mosinie
Na uczniów czekają nowe łazienki -  w toaletach i pod prysznica­

mi ułożono nowe płytki. W lepszych warunkach odbywać się będą 
w tym roku szkolnym lekcje wychowania fizycznego -  pomalowano 
szatnie przy dużej sali gimnastycznej i zakończono remont podłogi 
w małej sali gimnastycznej. Cały czas trwają przygotowania do 
kompleksowego remontu dużej sali gimnastycznej -  czeka ją re­
mont podłóg i sufitu oraz naprawa systemu wentylacji.

Szkoła Podstawowa w Czapurach
W całej szkole nastąpiła wymiana opraw jarzeniowych, odświe­

żono niektóre sale lekcyjne (malowanie, wykładziny), sporo pracy 
włożono w rozbudowę trawiastego boiska szkolnego. Przeprowa­
dzono też remont pokoju nauczycielskiego -  naprawa podłogi, wy­
miana okien, szpachlowanie i malowanie.

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Daszewicach
Latem ekipy remontowe wymieniły hydrant i część rur w instalacji 

wodnej. Naprawiono sieć telekomunikacyjną, pomalowano niektóre 
sale lekcyjne, wyremontowano podłogę w salce gimnastycznej, po­
malowano sekretariat, łazienki, położono nowe wykładziny i płytki. 
Naprawiono lub wymieniono osprzęt elektryczny, przeprowadzono 
drobne naprawy murarskie. Odmalowano część korytarzy. Przepro­
wadzono rekultywację i nawieziono trawiaste boisko szkolne. Także 
w Daszewicach trwają przygotowania do budowy sali gimnastycznej

Szkoła Podstawowa w Pecnej
Dach budynku w Pecnej wymagał prac remontowych, co udało się 

wykonać latem. W dwóch salach lekcyjnych gruntownie wyremonto­
wano podłogi -  wymieniono podłoże, wykonano wylewkę i położono 
nową wykładzinę. W kolejnych pięciu salach pracowali malarze. Do­
datkowo w części klas odnowiono wykładziny podłogowe.

Szkoła Podstawowa w Rogalinku
Stara część szkoły zyskała nowy dach. Zdjęto dotychczas pokry­

wający ja eternit i założono na jego miejsce nowe pokrycie. W cza­
sie wakacji wyremontowano pokrycie dachowe i wymieniono rynny 
nad nową częścią szkoły.

Gimnazjum w Pecnej
Mimo, że obiekt jest stosunkowo nowy, niezbędne było przepro­

wadzenie kompleksowej renowacji podłóg. Naprawiono uszkodzone 
elementy w łazienkach, przeprowadzono prace porządkowe wokół 
parkingów szkolnych i sali gimnastycznej, w której założono rolety.

Gimnazjum w Rogalinie
Główne prace remontowe związane były z naprawą dachu. W ra­

mach letnich prac odnowiono też tam gdzie to było niezbędne wnę­
trze szkoły.

Małgorzata Kasprzyk
referat oświaty UM w Mosinie
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OŚWIATA

Wspomnienia są kartą historii i stanowią skarbnicę przeszłości
głęboko zakorzenionej w sercach i pamięci ludzkiej Phil Bosmans

Szkoła Podstawowa w Krosin ku

100 lat pracy
Zbliża się 15 października 2009. Dla tych, którzy 

w chwili obecnej dyrektorują, uczą, siedzą w ław­
kach, sekretarzują, księgują, sprzątają, konserwu­
ją w Szkole Podstawowej „Po Lipami” w Krosinku 
to data wyjątkowa. Tak wyjątkowa jak symbolika 
kryjąca się w liczbie „sto”, w podsumowaniu 
„wiek”, w odczuciu Jubileusz”.

15 października 2009 o godz.
10.00 rozpocznie się uroczystość ob­
chodów 100-lecia Szkoły w Krosin­
ku. Szkoła otrzyma sztandar, przy­
jaciele placówki -  statuetki patrona
św. Józefa, goście -  książkę o historii szkoły i wsi (Kro- 
sinko, Ludwikowo, Dymaczewo Stare, Dymaczewo No­
we). Nie sposób dotrzeć z zaproszeniem do wszystkich. 
Dlatego korzystając z uprzejmości prasy lokalnej pra­
gniemy zaprosić tych, których losy kiedykolwiek ze­
tknęły się z naszą Szkołą do udziału w uroczystościach. 
Spotkajmy się w cieniu lip i pozwólmy, by magia wspo­
mnień połączyła wszystkich przyjaciół naszej Szkoły.

Red

Zdjęcie z 1923 roku to najstarsza zachowana fotografia uczniów 
szkoły z Krosinka. Przetrwała w archiwum rodzinnym Pani Wiesławy 
Wojtaszewskiej z. d. Gorzkowska.

Rządowe programy dla szkół

Radośnie i zdrowo
RADOSNA SZKOŁA

Choć rządowy program wspie­
rania w latach 2009-2014 orga­
nów prowadzących szkoły w za­
pewnieniu bezpiecznych warun­
ków nauki, wychowania i opieki 
w klasach I-III szkół podstawo­
wych i ogólnokształcących szkół 
muzycznych I stopnia „Radosna 
szkoła”, został ogłoszony w bar­
dzo niefortunnym terminie, bo 
w czasie wakacji, to Gmina Mosi­
na może pochwalić się, że na 
8 szkół podstawowych aż 7 uzy­
skało środki na pomoce dydak­
tyczne z programu.

Do programu nie przystąpiła Szko­
ła Podstawowa w Czapurach, która 
niestety nie dysponuje wymaganym 
pomieszczeniem. Najwyższe środki 
pozyskały: Szkoła Podstawowa im. 
Adama Wodziczki w Rogalinku 
i Szkoła Podstawowa w Pecnej -  każ­
da z nich otrzyma 12.000 złotych. 
Najmniej, 4.424 złotych, pozyska 
Szkoła Podstawowa Pod Lipami 
w Krosinku. Do planu finansowego 
gminnych szkół wpłynie zatem do­
datkowo 69.122 złotych.

Owoce w szkole
Podobnym zainteresowaniem mo­

sińskich szkół cieszy się program 
„Owoce w szkole”, który polega na do­
starczaniu owoców i warzyw do szkół

dla dzieci klas I-III szkół podstawo­
wych. Program jest częścią inicjatywy 
zaproponowanej przez Unię Europej­
ską. Budżet programu wynosi ponad 
12 milionów euro i obejmie swym za­
sięgiem około miliona dzieci. Należy 
się bardzo cieszyć, gdyż wszystkie mo­
sińskie szkoły podstawowe zgłosiły 
chęć uczestnictwa w programie.

Małgorzata Kasprzyk 
referat oświaty UM w Mosinie
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OŚWIATA

Zespół Szkół w Mosinie

Współpraca 
z Seelze

We wrześniu bieżącego roku mija pięć lat współ­
pracy nauczycieli Zespołu Szkół -  Gimnazjum nr 
2 z Humbolt Real Szchule z Seelze. Po wielu kontak­
tach telefonicznych, mailowych i bezpośrednich rozmo­
wach dyrektora Zespołu Szkół z Lotharem Wolfem, goście 
z Niemiec przyjęli zaproszenie do Polski. Po raz pierwszy 
byli w Mosinie w 2004 roku. W czasie tej wizyty nasi go­
ście uczestniczyli również we wspólnych zajęciach z gru­
pą nauczycieli z Ukrainy oraz w festynie szkolnym przy­
gotowanym z okazji „Dnia Patrona Gimnazjum”.

Od tej pory każdego roku szkolnego młodzież z Niemiec 
i nasi uczniowie spotykają się jesienią i wiosną. Corocz- 

^ ^ e  zmienia się skład uczniów. Pozwala to na wzajemne 
poznanie się dużej grupie młodzieży. Zarówno w czasie 
pobytu naszych uczniów w Niemczech, jak i podczas wi­
zyty Niemców w Polsce, uczestnicy wymiany przebywają 
w domach gospodarzy. Znacznie obniża to koszty wyjaz­
dów. Jednak największą korzyścią takiej organizacji jest 
możliwość doskonalenia języka obcego oraz wzajemne po­
znawanie kultury i obyczajów obu państw.

Realizacji projektów polsko-niemieckiej wymiany mło­

dzieży zawsze towarzyszy bardzo bogaty program zajęć 
edukacyjnych, sportowych i rekreacyjnych. My poznaje- 
my zabytki i ciekawe miejsca w okolicach Hanoweru. 
Niemcy poznają atrakcje turystyczne okolic Mosiny. 
W czasie pięciodniowych programów nie ma czasu na nu­
dę, a przy pożegnaniach płynie wiele łez. To jednak nie 
jest zakończenie znajomości. Później pozostają maile, te­
lefony, a niekiedy wyjazdy prywatne do Niemiec. Wymia­
na młodzieży pozwala również na poznanie metod pracy, 
zasad organizacji nauki oraz wzajemne poznanie się pol­
skich i niemieckich nauczycieli. Wzajemne poznanie się 
naszej młodzieży z uczniami z Seelze, wspólne poznawa­
nie obyczajów i historii -  także tej trudnej, spędzanie 
wolnego czasu i zabawa, wielokrotnie w ciągu tych pięciu 
lat dowiodły, że zaangażowanie nauczycieli w realizację 
tego projektu przynosi wiele pozytywnych efektów.

Przy zorganizowaniu pobytu niemieckich gości w Polsce 
korzystamy z darów rzeczowych wielu mosińskich firm, 
wsparcia ze strony Rady Rodziców Gimnazjum, Burmi­
strza Gminy Mosina oraz Fundacji Polsko-Niemieckiej 
Wymiany Młodzieży. Anna Balcerek-Kałek

Gimnazjum w Daszewicach

Szkolne koło PCK
Koło działające w gimnazjum 

im. Orła Białego w Daszewicach 
pod opieką Haliny Kosteckiej li­
czy 42 członków. Należą do niego 
^czniowie ze wszystkich klas 
Pł mnazj alnych.

Pierwszą przeprowadzoną przez nas 
akcją było „Wrzuć złotówkę na gro­
chówkę”, a ostatnią „Złoty grosz”. Oby­
dwie polegały na zbiórce na określony 
cel w klasach i na zebraniach z rodzi­
cami pieniędzy, które zostały przeka­
zane do ZR PCK w Poznaniu. Włączy­
liśmy się również w akcję mającą na 
celu niesienie pomocy osobom niepeł­
nosprawnym poprzez sprzedaż „kalen­
darzyków”. W tym roku postawiliśmy 
na walkę przeciw malarii -  sprzeda­
waliśmy pocztówki uczestnicząc w za­
daniu „Stop malarii”. Dzięki nam zo­
staną zakupione siatki ochronne prze­
ciw komarom dla mieszkańców Afryki.

Jak co roku „graliśmy” w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy i uda­
ło nam się, dzięki zaangażowaniu wo­
lontariuszy oraz ofiarności mieszkań­
ców, zebrać pokaźną sumę pieniędzy. 
Jako członkowie Polskiego Czerwone­
go Krzyża włączyliśmy się w dwie 
kwesty uliczne zorganizowane przez 
ZR PCK. Jesteśmy chyba jedynym 
gimnazjum, które bierze w nich 
udział. Chętnych było tak dużo, że sa­
mi zaaranżowaliśmy jeszcze dwie 
kwesty w Selgrosie (zimową i na wio­
snę). Zebrane datki podzieliliśmy 
i część przekazaliśmy hospicjum 
w Poznaniu, a część przeznaczyliśmy 
dla Domu Dziecka w Bninie, który od­
wiedziliśmy dwukrotnie. Nasza 
pierwsza wizyta polegała na poznaniu 
jego potrzeb, rozmowie z p. Dyrektor. 
Natomiast podczas drugich odwiedzin 
przywieźliśmy środki czystości, pro­

dukty spożywcze, mieliśmy też okazję 
spotkać się z naszymi rówieśnikami.

Trójka uczennic należących do Szkol­
nego Koła PCK, Magdalena Jarecka, 
Natalia Skrzypczak i Malwina Sarzyń­
ska, za swoje oddanie i działalność cha­
rytatywną została wyróżniona okolicz­
nościowymi dyplomami i drobnymi na­
grodami na spotkaniu w Starostwie 
Powiatowym w Poznaniu.

Poprzez uczestnictwo w projekcie 
„Świadomy wybór” uzyskaliśmy infor­
macje o zagrożeniu dla zdrowia jakim 
jest nikotyna w papierosach. Pogłębia­
liśmy wiedzę o bardzo groźnej chorobie 
HIV/AIDS. Zapoznaliśmy się z zagro­
żeniami dla naszego zdrowia i życia 
powodowanymi przez anoreksję i buli­
mię oglądając filmy i dyskutując.

Ten rok był bardzo pracowity. Wie­
my, że w następnym roku będziemy 
równie otwarci na potrzeby innych. 
Mamy nadzieję, że nasza postawa za­
chęci młodszych uczniów do wstąpie­
nia w szeregi Szkolnego Koła PCK.

Anna Stryjska
Przewodnicząca Szkolnego Koła PCK

I Wyjaśnienie
W czerwcowym numerze Merkuriusza prezentowaliśmy Państwu wyniki egzaminów gimnazjalnych osiągnięte przez poszczególne 

placówki z naszej gminy. Niestety, opisując rezultaty osiągnięte przez uczniów Zespołu Szkół w Mosinie błędnie podałem liczbę 
zdobytych punktów. Rzeczywiste wyniki z egzaminów z języków obcych to: język angielski 29,94 pkt i język niemiecki 33,38 pkt. 
Uczniów, rodziców i nauczycieli bardzo przepraszam. Dariusz Urbanowicz
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Inwestycje sportowe

Nowe boisko
Dbałość o zdrowie i prawidłowy rozwój fizyczny najmłodszych Mo- 

sinian jest jednym z podstawowych zadań gminy. Od kilku lat nie ma 
roku, by nie pojawiły się nowe obiekty sportowe -  boiska, sale sporto­
we, ścieżki rowerowe. Nie inaczej jest i tym razem.

Na Osiedlu nr 7 przy ulicy Jezior­
nej od kilku dni trwają prace wykoń­
czeniowe na najnowszym obiekcie 
sportowym w Gminie. Powstaje tam 
bowiem wielofunkcyjne boisko spor­
towe z nawierzchnią poliuretanową. 
W pełni wyposażony obiekt będzie 
mógł służyć miłośnikom piłki ręcz­
nej, siatkówki i koszykówki. Dookoła 
czerwonego placu do gry ułożono 
chodnik z kostki betonowej. Cała 
płyta jest tak wyprofilowana, by 
w razie deszczu nie tworzyły się na 
niej kałuże. Całość zostanie także 
opłotowana.

Spełniająca wszelkie normy na­
wierzchnia poliuretanowa została 
ułożona na przygotowanej wcze­
śniej betonowej płycie. Podbudowa 
ta została wykonana z inicjatywy 
i wysiłkiem mieszkańców osiedla, 
Gmina zapłaciła wówczas za beton. 
Teraz, w całości z budżetu M osin^ 
ułożono sztuczną nawierzchnię, za^ 
montowano bramki i kosze, zaku­
piono też słupki i siatkę do siat­
kówki.

darurb

Za kilka tygodni otwarty zostanie 
w Mosinie kompleks boisk sportowych 
wybudowany w ramach rządowego 
programu „Moje Boisko -  Orlik 2012”. 
Mosiński Orlik usytuowany przy 
Szkole Podstawowej dla dzieci z Kro­
sna przy ulicy Krasickiego, będzie 
czternastym tego typu obiektem w po­
wiecie poznańskim. Sfinansowany zo­
stał ze środków marszałkowskich, po­
wiatowych i gminnych. darurb

Dbaj o swoje boisko
Oddawane w ostatnich latach w naszej gminie obiekty 

sportowe są kompleksami posiadającymi wszystkie wy­
magane atesty. Używana jako nawierzchnia boisk sztucz­
na trawa bądź nawierzchnia poliuretanowa charaktery­
zuje się dużą trwałością i wytrzymałością. Niestety, nie­
którzy mylą dużą wytrzymałość z niezniszczalnością! 
Z obiektów tych należy korzystać w odpowiednim obu­
wiu. Wykluczone jest, by po sztucznej trawie biegać w bu­
tach z metalowymi czy plastikowymi korkami. W takich

przypadkach bardzo łatwo o zniszczenie nawierzchni bo­
iska. Zwracajmy więc uwagę na to, w czym miłośnicy 
sportu oddają się swojej pasji.

Wspólnej troski wymaga też opieka nad obiektami 
sportowymi. Niestety, dość częste są przypadki, gdy nowo 
oddane do użytku boiska są dewastowane przez wandali. 
Nieodpowiedzialni, często młodzi ludzie, kradną siatki, 
łamią słupki, niszczą ogrodzenia czy wreszcie rozrzucają 
potłuczone szkło i niedopałki papierosów. Straż Miejska 
i policja same sobie z tym nie poradzą. Musimy wszyscy 
zatroszczyć się o to, by mieszkańcy gminy mieli gdzie 
grać, bawić się i odpoczywać. darurb
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Kultura
GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
Pod p a tro n a te m  
A S P  Poznań 
ZPAP O kręg  Poznański

Wakacyjne
wydarzenia

Rzeźba biżuterii
W Galerii eksponowane były prace 

studentów z Pracowni Biżuterii Uni­
katowej i Pracowni Rzeźby pod kie­
runkiem Zuzanny Pawlickiej -  Dud- 
kowiak z Wydziału Artystycznego 
Wyższej Szkoły Umiejętności Społecz­
nych w Poznaniu. W katalogu wysta­
wy Zuzanna Pawlicka napisała: Biżu­
teria była tworzona we wszystkich 
^^kacli i środowiskach kulturowych 
cita różnych celów. Można ją  ukryć 
w dłoni, w szkatułce, w odzieży. Naj­
częściej eksponowana jest na naszych 
ubiorach. Bywa obiektem stworzonym 
z ważnych dla nas „znalezisk” czy 
„zdobyczy” mających w sobie pamięć 
zdarzeń. Wystawa cieszyła się dużym 
zainteresowaniem szczególnie pań, 
które mogły podziwiać projekty biżu­
terii o bardzo zróżnicowanych for­
mach wykonanych z dużą fantazją 
i polotem. Można było w nich odna­
leźć nawiązanie do kultur starożyt­
nych i egzotycznych czy wykopalisk 
z okolic Biskupina. Użyto do ich wy­
robu pięknych kamieni, srebra i brą­

zu, ale zdarzały się wyroby z plasti­
ku, gliny i gipsu. Intrygujące pier­
ścionki, zapinki, wisiorki bransoletki 
mogliśmy oglądać do 23 sierpnia.

Kosmos
Wystawa jest efektem konkursu 

ogłoszonego przez Dom Pomocy Mal­
tańskiej w Puszczykowie. Najciekaw­
sze z dzieł, które napłynęły od uczest­
ników Warsztatów Terapii Zajęciowej 
Środowiskowych Domów Samopomocy 
i Ośrodków Szkolno-Wychowawczych 
z terenu Wielkopolski, zostały wyeks­
ponowane w naszej Galerii. Autorzy to 
osoby niepełnosprawne, jednak ich 
prace zadziwiają nie tylko pomysłowo­

ścią w łączeniu materiałów, ale impo­
nują przede wszystkim kształtem i ko­
lorystyką. W dużej mierze jest to za­
sługa wspaniałej kadry. Współpraca 
Galerii z Domem Pomocy Maltańskiej 
rozpoczęła się w roku 2006, kiedy to 
zorganizowaliśmy pierwszą wystawę 
prac plastycznych. Przez kolejne lata 
współpraca polegała na wymianie do­
świadczeń i pomoc w organizacji m. in. 
brałam udział jako juror w konkur­
sach plastycznych, uczestnicy Warsz­
tatów pomagali w montażu wystaw 
i mieli okazję poznać i nawiązać kon­
takt z artystą wystawiającym w Gale­
rii. Były też wspólne spotkania i kon­
certy. Dorota Strzelecka

MOSIŃSKA
BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Książka
warta uwagi

„Epidemia zamkniętych serc” -  zu­
pełnym przypadkiem sięgnęłam po ten 
wolumen, po prostu wzrok przyciągnę­
ła mi nazwa Mosina -  miejsce urodze­
nia autora książki, Macieja Przepiery. 
Jest to historia człowieka, który 
wspiął się wysoko na drabinie społecz­
nej i zawodowej, któremu wydawało

się, że ma wszystko. Któregoś dnia 
traci to i uświadamia sobie, że tak na­
prawdę to, co było sensem jego życia 
jest nic nie warte. Zaczyna szukać te­
go, co jest ważne.

Nie jest to lektura trudna, wymagają­
ca naszego największego zaangażowa­
nia. Proste sytuacje, historie jakie mogą 
być i naszym udziałem skłaniają nas do 
refleksji, spojrzenia z boku na własne 
życie i do zastanowienia się nad nim. 
Pomagają też w tym przemycone w dia­
logach znane, a nie zawsze uświada­
miane prawdy, jak choćby ta, że „naj­
ważniejsza w naszym życiu jest ta chwi­
la, która właśnie jest”. Warto też znać 
dorobek pisarzy z własnego środowiska.

Eleonora Tatarczyk,
Mosińska Biblioteka Publiczna 

-  Filia Rogalinek

MACIEJ
PRZEPIERA
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IV Powiatowy Turniej Rzeźbiarski 
Mosina tO W

W Mosińskim Ośrodku Kultury 
odbędzie się 27 października 
2009 roku czwarta edycja Powia­
towego Turnieju Rzeźbiarskiego. 
Ideą bezpośredniej rywalizacji 
jest wyłonienie najzdolniejszych 
rzeźbiarzy amatorów, którzy 
chcą skonfrontować swoje umie­
jętności tworzenia w przestrzeni.

Turniej jest adresowany przede 
wszystkim do młodych twórców, ale 
nie tylko. Placówki oświatowe: szko­
ły podstawowe, gimnazja, szkoły po-

kultura

Rzeźbiarze
nadgimnazjalne Powiatu Poznań­
skiego typują uczniów oraz uczestni­
ków pozaszkolnych kółek zaintereso­
wań i zajęć, również w ośrodkach 
kultury i niezależnych pracowniach. 
Celem Turnieju poza propagowaniem 
szeroko rozumianej techniki rzeź­
biarskiej wśród młodzieży, jest spo­
tkanie mieszkających na terenie po­
wiatu poznańskiego rówieśników 
o podobnych zainteresowaniach arty­
stycznych. Atrakcyjne nagrody i oce­
ny profesjonalnego jury oraz entu-

■ amatorzy
zjazm uczestników tworzą niezapo­
mnianą atmosferę oraz chęć udziału, 
o czym świadczy ogromne zaintereso­
wanie ubiegłoroczną edycją Turnieju 
(ponad 170 osób). Regulamin oraz 
karta zgłoszeniowa dostępne są na 
stronie www.kultura.gmina.pl. MOK

I  %§ MOK £
■ PDznató

Debiut literacki mieszkanki Mosiny

Bliskie spotkania
z półksiężycem

„Bliskie spotkania z półksiężycem” Anny M. M. Kreczmar (Poznań: 
Wyd. Hlondianum, 2009) to powieść religijno-oby czaj owa, która zrodziła 
się z fascynacji autorki Ziemią Świętą. Zawiera dwa główne, powiązane 
ze sobą wątki: pierwszy ukazuje pobyt głównej bohaterki w Izraelu oraz 
związane z nim zdarzenia, przeżycia, emocje, drugi przynosi wiele infor­
macji o islamie, jego świętej księdze, jaką jest Koran, oraz o relacjach 
między chrześcijaństwem a islamem.

Autorka daje wyraz zainteresowaniom religią muzułmanów, ich kultu­
rą, zwyczajami codziennego życia, a także stara się przekonać czytelni­
ków, iż mimo różnic, jakie dzielą chrześcijan i muzułmanów, mogą oni 
szanować wzajemnie swoje tradycje religijne, szczególnie w Ziemi Świę­
tej, miejscu tak bardzo naznaczonym obecnością Boga.

Katarzyna Nowak, Mosińska Biblioteka Publiczna

r T  -
BLISKIE S P O TK A N IA ^  

Z PÓŁKSIĘŻYCEM

Z apraszamy - PAŹDZIERNIK 2009
01-04.10 -  iii Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą: 15.10 -  Inauguracja Filmowego Klubu Seniora -  pokaz filmu

• 01.10 -  Koncert inauguracyjny, otwarcie wystawy 16.10 -  Dzień Papieski 2009 w Mosinie
i prezentacji 20.10 -  Obchody 70. rocznicy rozstrzelania mieszkańców

• 02.10 -  Warsztaty gitara klasyczna i elektryczna Mosiny
-  Koncert -  gitara klasyczna 23.10 -  Wystawa twórczości Towarzystwa Przyjaciół Dębów

• 03.10 -  Warsztaty gitara elektryczna i basowa Rogalińskich
-  Koncert -  gitara elektryczna 25.10 -  CHWILE ZADUMY -  uroczystość patriotyczna przy

• 04.10 -  Koncert Finałowy - Ray Wilson (Szkocja) bezimiennych grobach pomordowanych w czasie
04.10 -  Biała Niedziela (Szpital w Puszczykowie) II Wojny Światowej w lasach żabińskich
05-06.10 -  Bezpłatne badania mammograficzne (mammobus 27.10 -  IV Powiatowy Turniej Rzeźbiarski (Mosiński Ośrodek

stanie przy NETTO, ul. Kolejowa 33) Kultury)
09.10 -  Wernisaż Andrzeja Wielgosza - szkice w

architekturze, rysunki i projekty (Galeria Miejska) Do 31.10 w Izbie Muzealnej oglądać można wystawę „Wojenne
11.10 -  RAJD PO ZDROWIE W MIKROREGIONIE losy Mosiny i jej mieszkańców”

(start z ul. Rzecznej w Mosinie o godzinie 11.30)
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ZAJĘCIA STAŁE PROWADZONE NA TERENIE 
MOSIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY

Poniedziałek
GODZINA ZAJĘCIA SALA

13:00-13:50 Akwarelki /plastyka dla dzieci w wieku 5-7 lat/ od 12 X 2009 Prac, plastyczna
14:00 -  14:45 Akwarelki /rytmika dla dzieci w wieku 5-7 lat/ Sala Reprezentacyjna
15:00-16:30 Kółko plastyczne dla dzieci od 12X2009 Prac, plastyczna
16:00 -  17:00 Spotkania Kuratorów Społecznych Sala nr 03
15:00 -  18:00 Kółko plastyczne /dla młodzieży i dorosłych/ od 12X2009 Prac, plastyczna
18:00-19:30 Kółko decoupage / dla seniorów / Prac, plastyczna
18:15-20:30 Spotkania AA Sala nr 05
18:15-21:15 Taniec towarzyski* 18.15 dzieci i młodzież / 19.15, 20.15 dorośli Sala reprezentacyjna

Wtorek
10:00-12:00 Spotkania koła emerytów i rencistów Sala nr 08
15:30-16:50 Ceramika dla dzieci i młodzieży Sala 04 ceramiczna
17:00-18:30 Ceramika dla młodzieży i dorosłych Sala 04 ceramiczna
16:00 -  20:00 Klub Bab Wspaniałych /wtorki 2 razy w miesiącu/ Prac, plastyczna
17:00 -  19:00 Spotkania Stowarzyszenia Pomocne Dłonie Sala nr 05
17:00-19:00 Lekcje gry na gitarze -  Carlos Ramirez Kawiarenka
18:00-19:30 Joga * zajęcia płatne oprócz 27 x  2009 Sala Reprezentacyjna

Środa
10:00-11:30 Zajęcia plastyczne /dla grup zorganizowanych ze szkół/ Prac, plastyczna
13:00-13:50 Akwarelki /plastyka dla dzieci w wieku 5-7 lat/ od 12x2009 Prac, plastyczna
14:00 -  14:45 
15:00-16:30

Akwarelki /rytmika dla dzieci w wieku 5-7 lat/
Zajęcia plastyczne /dla dzieci/ od 12 x 2009

Sala Reprezentacyjna 
Prac, plastyczna

15:00-17:00 Spotkania koła emerytów i rencistów Sala imprezowa
15:00-17:00 Chór emerytów Sala imprezowa
15:00-18:00 Zajęcia plastyczne /dla młodzieży i dorosłych/ od 12x2009 Sala balkonowa
17:00 -  20:00 Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /dwa razy w miesiącu/ Sala nr 05/08

od 18:00 Mosiński Klub Żeglarski Sala nr 03
17:00-20:00 Informatyka dla seniorów Sala nr 18 GCI

17:00 Zajęcia wokalne /dla młodzieży/ grupa starsza sala boczna
Czwartek

10:00-13:00 Spotkania emerytowanych nauczycieli /pierwszy czwartek miesiąca/ Sala nr 05
14:40 -  15:40 Ceramika dla dzieci i młodzieży Sala 04 ceramiczna

15:45 Zajęcia wokalne /dla młodzieży/ grupa młodsza Sala boczna
17:00-19:00 Porady Radcy Prawnego /I i I I I  czwartek miesiąca/ Sala nr 03
16:20-17:40 Historia sztuki - kurs dla młodzieży i dorosłych, dla seniorów Sala nr 07
16:45 -  18:30 Zajęcia wokalne /dzieci w wieku 4-7 lat/ - ROZŚPIEWANE MALUCHY Sala Balkonowa
16:30-18:30 Lekcje gry na gitarze -  Carlos Ramirez kawiarenka
17:00-18:30 Tai Chi* zajęcia płatne Sala Reprezentacyjna
17:50-18:30 Wiedza O kulturze — klub dyskusyjny /oraz DKF osobne informacje na plakatach/ Sala nr 07 / 11

Piątek
10:00 -  12:00 Spotkania Kombatantów /I i I I  piątek miesiąca/ Sala nr 08
10:30-11:15 Gimnastyka dla seniorów od 6 listopada 2009 Sala reprezentacyjna
17:30-21:00 Koło Szachowe Sala boczna
17:00-18:30 Zajęcia werblistek z Orkiestry Dętej w Mosinie Sala imprezowa
18:00-19:30 Zajęcia młodych adeptów Orkiestry Dętej w Mosinie Kawiarenka
19:00-21:00 Orkiestra Dęta w Mosinie Sala imprezowa

Sobota
09:30- 11:30 Kółko plastyczne -  wszystkie grupy wiekowe Prac, plastyczna
11:00-11:30 Ośrodek ZHP w Mosinie Sala nr 09

Niedziela
9:00 Koło Pszczelarzy / l niedziela miesiąca/ Sala imprezowa
10:00 Koło Szachowe Sala boczna

* zajęcia płatne nie organizowane przez Mosiński Ośrodek Kultury /szczegóły u prowadzących/

Izb a  Muzealna i Galeria Miejska
poniedziałek -  nieczynne, wtorek -  piątek: 9.00 -  15.00, sobota -  niedziela: 10.00 -  13.00

Uwaga: godziny zajęć mogą ulec zmianie
Mosiński Ośrodek Kultury tel.: 061 813 29 09 w. 21, 30, 36

§ MOK



Dożynki
Gminne
2009
T egoroczne Dożynki Gminne uroczyście za­

inaugurowała Msza Święta Dziękczynna 
odprawiona w Kościele p.w. św. Mikołaja. 
Po Mszy barwny korowód dożynkowy 
składający się z przedstawicieli sołectw, 

pocztów sztandarowych delegowanych z poszcze­
gólnych instytucji z terenu Gminy Mosina oraz Sta­
rostów Dożynkowych i zaproszonych gości przema­
szerował w asyście Orkiestry Dętej im. hm Antonie­
go Jęrzaka do parku gdzie odbyła się główna część 
uroczystości. Na scenie zespół folklorystyczny „Dę- 
bowiacy” zaprezentował obrzęd dożynkowy, a Bur­
mistrzowi Gminy Mosina Zofii Springer wręczono 
bochen chleba wypieczony z tegorocznych zbiorów. 
Odbył się również plebiscyt mieszkańców gminy na 
najpiękniejszy wieniec.

Według plebiscytu mieszkańców miano najpiękniejszego 
wieńca dożynkowego oraz „Złoty Kłos” otrzymało Sołectwo 
Krosno, zdobywając największą ilość głosów. Drugie miej­
sce i „Srebrny Kłos” Sołectwo Rogalinek, natomiast „Brą­
zowy Kłos” przypadł Sołectwu Daszewice. W tym roku oce­
niono również piękne kosze owoców i warzyw przygotowa­
ne przez Ogrody Działkowe. Pierwsze miejsce wg miesz­
kańców zdobył ogród działkowy „Malwa”, drugie ogród 
działkowy im. A. Mickiewicza, a trzecie ogród działkowy 
„Pod Lasem”. Laureaci oraz wylosowani uczestnicy plebi­
scytu otrzymali nagrody ufundowane przez firmy: Lumo, 
Leader School, Kampex oraz Piekarnię Szymańscy.

Ukoronowaniem wieczoru był występ Andrzeja Rosiewi­
cza, kabaretu EWG, a na zakończenie do tańca grał zespół 
coverowy Coolik.

Organizatorzy pragną gorąco podziękować firmom i oso­
bom, które wsparły organizacyjnie i finansowo realizację 
tegorocznych Dożynek Gminnych. Sponsorami byli: Stani­
sław Baraniok -  Stadnina Koni Roboczych w Druży­
nie, Ryszard i Michał Odważny -  Stajnia „Galantów- 
ka”, Tomasz Olejniczak -  Piekarnia „Tosmak”, Kry­
styna Małecka -  Firma „Lumo”, Renata i Kazimierz 
Matuszakowie, Mariusz Skrobiszewski -  Firma „Lid- 
mar”, Alojzy i Michał Szymańscy -  Piekarnia Szy­
mańscy, Aneta i Marcin Tobys -  Szkoła Języków „Le­
ader School”, Alicja Tymińska -  Firma „Limaro”, An­
drzej Wróbel -  Firma „Kampex” oraz Norbert Rogat­
ka -  realizator dźwięku. MOK
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Sołectwa

Wiórek i Czapury

V Święto Pyry
Rodzinną imprezę plenerową, która odbyła się 

w Wiórku (12.09) zorganizowali członkowie Stowa­
rzyszenia Emerytów i Rencistów „Jedność” Czapu- 
ry-Wiórek.

Piękna pogoda, dobra muzyka, występy kabaretowe, 
dziecięce śpiewanie, konkursy z nagrodami, ognisko 
i świetne jedzenie -  wszystko sprzyjało wesołej zabawie. 
Figurki z „pyrek” wykonywały dzieciaki pod kierownic­
twem Lucyny Smok. Dorośli pisali wierszyki poświęcone 
bohaterce festynu -  Ach ta Poznańska Pyra, znów wpa- 
dła mi do wyra. Konkursy sportowe dla dorosłych i dzie­

ci przygotowało miejscowe Stowarzyszenie „Wiestin” pod 
okiem Moniki Błaszczyk, nad zdrowiem czuwały dr Świe­
tlana Bartkowiak i Halina Kiełbowicz -  z kontroli pozio­
mu cukru i ciśnienia skorzystało 250 osób.

„Święto Pyry” to doskonały przykład integracji lokalne­
go środowiska i nasz wspólny sukces. Dziękujemy wszyst­
kim, którzy przyczynili się do tej wspaniałej zabawy.

Danuta Paszkiewicz

Pecna

Wielki festyn
W sierpniu odbył się zorganizowany przez Radę 

Sołecką, Radę Rodziców, OSP i Szkołę Podstawową 
festyn, który zgromadził dużą część społeczeństw^

Dzień zaczął się Mszą św. w intencji mieszkańców, 
głównie dzieci i młodzieży rozpoczynającej nowy rok 
szkolny. Później wystąpił zespół „MY”. Jak na festyn przy­
stało, było więcej atrakcji: gry i zabawy dla dzieci, prze­
jażdżki konne bryczką i wierzchem, pyszne ciasto, gro­
chówka, kiełbasa z rożna, chleb ze smalcem i oczywiście 
wspaniała zabawa przy dźwiękach muzyki. Wszyscy ba­
wili się świetnie aż do późnych godzin. Gdy zabrzmiały 
słowa piosenki „bo wszyscy Polacy to jedna rodzina” 
uczestnicy festynu, jak nasza tradycja każę, chwycili się 
za ręce i głośnym śpiewem się pożegnali.

Organizatorzy serdecznie dziękują mieszkańcom Pec- 
nej i okolic oraz przemiłym gościom za wspaniałą atmos­
ferę zabawy, a wszystkim sponsorom składają najpięk­
niejsze życzenia i ogromne podziękowania, bo bez nich 
nie byłoby Wielkiego Festynu. Barbara Czaińska

Świątniki

Piknik dożynkowy
Rodzinny piknik w Świątni­

kach (30.08) zapoczątkowała 
Msza św. w kościele p. w. św. Mar­
celina w Rogalinie. Delegacje 
z trzech wsi należące do rogaliń­
skiej parafii ofiarowały chleb 
z tegorocznego ziarna, kosz 
z owocami i warzywami oraz 
wieniec dożynkowy.

Piknik zorganizowały: Rada Sołec­
ka, mieszkańców i OŚP Radzewice. 
Wystąpiły: zespół „MY” pod kierow­
nictwem Danuty Nowak-Połczyń- 
skiej, kabaret „Pod Śliwą” (Mikołaj 
Kuźma i Patryk Śliwa) oraz „Klub 
z życia wzięte” -  Zuzanna Leśniczak 
i Paulina Tomczak same ułożyły sce­
nariusz i przedstawiły „Amerykań­
ską legendę o Lechu, Czechu i Rusie” 
oraz „Dlaczego dzieci powinny wyjeż­

dżać na kolonie letnie”. Oprócz rzutu 
kaloszem o nagrodę specjalną sołty­
sa, młodzież mogła sprawdzić oko 
w rzucie do celu na mokro, starsi ku­
lali wielkie opony od traktora, a OSP 
Radzewice zaskoczyła nas błyska­
wiczną akcją gaszenia pożaru. Dzieci 
skakały na dmuchanym zamku, zjeż­
dżały na zjeżdżalni i lepiły glinę. Du­
żym zainteresowaniem cieszyło się 
karaoke oraz zabawa taneczna.

Składam serdeczne podziękowania 
Radzie Sołeckiej, mieszkańcom 
Świątnik, Markowi Dudkowi, zespo­
łom „M Y’ i POWER DANCE, Piotr­
kowi i Markowi za oprawę muzyczną, 
kabaretom „POD GRUSZĄ” i „Klubo­
wi z życia wzięte” oraz wszystkim 
sponsorom -  ,ĄSPIRYNKA” -  stacja 
paliw w Świątnikach, „KAJA”- sklep

wielobranżowy, „Ogrody wrzosowe” -  
W. J. Karalus, Z. Z. Słupinscy, sklep 
wielobranżowy z Rogalinka -  
M. Krause, M. Krzyżaniak, E. Zieliń­
ski oraz za wspaniałe wypieki pa­
niom: W. Bemacka, L. Wawrzyniak, 
D. Plenzler, A. Szczepaniak, J, Zieliń­
ska, P. Tomczak, V. Kalarus, W. Vogt.

Beata Tomczak, sołtys wsi Świątniki
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Rozmaitości

Cmentarz w Iłówcu
Choć wieś Pecna leży w Gminie Mosina, jest czę­

ścią parafii p.w. św. Andrzeja Apostoła w Iłówcu. 
Oprócz Pecnej do iłowieckiej parafii należą też 
Grzybno, Iłówiec, Konstantynowo, Ogieniowo, Su- 
charzewo i Tarnowo Stare, a więc miejscowości, 
które administracyjnie należą do kolejnych dwóch 
gmin -  Czempinia i Brodnicy.

Od pewnego czasu trwają rozmowy w sprawie powięk­
szenia cmentarza parafialnego. W swej dotychczasowej 
wielkości miejsc grzebalnych starczy jeszcze na kilka lat, 
dlatego już teraz trzeba podjąć starania o pozyskanie do­
datkowych gruntów cmentarnych. W tej sprawie rozma­
wiali już burmistrzowie Mosiny, Czempinia i Brodnicy 
oraz ksiądz proboszcz Wojciech Napierała. Ustalono, że 
samorządy trzech zainteresowanych gmin wraz z księ­
dzem proboszczem wspólnie wystąpią o przekazanie

przez Skarb Państwa gruntów, które leżą w pobliżu 
cmentarza, i które zaspokoiłyby potrzeby parafii na dłu­
gie lata. darurb

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie

świadczenia rodzinne
Kwoty kryteriów dochodowych oraz po­

szczególnych świadczeń rodzinnych podle­
gają weryfikacji co trzy lata. Najbliższa we­
ryfikacja nastąpi 1 listopada 2009 roku. Za­
kres tej weryfikacji został określony w roz­
porządzeniu Rady Ministrów z 11 sierpnia
2009 r. w sprawie wysokości dochodu rodziny albo docho­
du osoby uczącej się stanowiących podstawę do ubiegania 
się o zasiłek rodzinny oraz wysokości świadczeń rodzin­
nych (Dz. U. Nr 129, poz. 1058).

Przyjęto następujące ustalenia:
-  wysokość kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń 

rodzinnych pozostaje na obecnym poziomie tj. 504 zł, a w przy­
padku niepełnosprawności 583 zł na osobę w rodzinie

• podwyższa się od 1 listopada 2009 r. kwotę zasiłku rodzinnego 
do wysokości miesięcznie:

• 68 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5 lat,
91 zł na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 lat,

• 98 zł na dziecko powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 lat.
-  podwyższa się od 1 listopada 2009 r. kwotę świadczenia pielę­

gnacyjnego do wysokości 520 zł miesięcznie.
-  na obecnym poziomie pozostaje wysokość dodatków do zasiłku

rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się dziec­
ka oraz zasiłku pielęgnacyjnego. Red

U W A G A !
W związku ze zmianą ustawy o świadczeniach rodzinnych, Ośrodek Po­

mocy Społecznej w Mosinie, Dział Świadczeń Rodzinnych przypomina, że 
wydłużył się okres zasiłkowy do 31 października 2009 roku.

Równocześnie przypomina się, że wnioski o zasiłek rodzinny wraz z do­
datkami na nowy okres zasiłkowy 2009/2010 będą wydawane od dnia 
1 września 2009 roku, w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie, ul. Dwor­
cowa 4, pokój nr 14.

Rodziny korzystające ze świadczeń w okresie zasiłkowym 2008/2009, aby 
uzyskać dodatek z tytułu rozpoczęcia nauki w roku szkolnym 2009/2010 mu­
szą złożyć wniosek o powyższy dodatek we wrześniu lub październiku 2009 
roku, a w przypadku ubiegania się o dodatek do zasiłku rodzinnego na po­
krycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, w której znajdu­
je się szkoła dołączyć dodatkowo zaświadczenie o kontynuacji nauki. OPS

Publiczne
nie znaczy niczyje

Ta oczywista prawda nie dla wszystkich 
jest jednak oczywista. Dość często na ła­
mach Merkuriusza informujemy o wanda­
lach, ale tym razem warto poświęcić chwilę 
ludziom, którzy dbają nie tylko o swój dom 
i ogród, ale poświęcają czas i pieniądze na 
dbałość o przestrzeń publiczną.

W całej gminie możemy spotkać ludzi, którzy 
zamiatają lub odśnieżają chodniki przed swoimi 
posesjami. Coraz częściej spotkać też można 
ukwiecone i zadbane zieleńce przed ogrodzeniami. 
Wystarczy przejechać się choćby do Wiórka czy 
Czapur, by zobaczyć pełne kwiatów donice, przy­
strzyżone trawniki, zagrabione pobocza. Nie tylko 
w tych wsiach mieszkańcy dbają o wygląd swoich 
ulic. Tak samo dzieje się w Żabinko, Mieczewie, 
Krośnie, Radzewicach i pozostałych sołectwach.

Wszystkim tym z Państwa, którzy nie szczę­
dząc wysiłku sprawiają, że nasza gmina staje się 
coraz piękniejsza, w imieniu burmistrz Zofii 
Springer składam serdeczne podziękowania.

Dariusz Urbanowicz
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Samorząd Gminny
Zarządzenie nr BR. 0151-455/09 

Burmistrza Gminy Mosina z dnia 1 września 2009 roku 
w sprawie wyborów Przewodniczącego i Zarządu Osiedla 

Nr 4 w Mosinie.

I\la podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo­
rządzie gminnym (Oz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz w wykonaniu § 25 ust. 1 i ust. 2 Statutu Osiedla Nr 4 w Mosi­
nie, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIV/213/97 Rady 
Miejskiej w Mosinie z dnia 14 sierpnia 1997 r„ zmienionej uchwałą 
Nr VI/58/99 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 28 stycznia 1999 r„ 
Burmistrz Gminy Mosina zarządza, co następuje:

§ 1 .

Ustala się, że wybory Przewodniczącego i Zarządu Osiedla Nr 
4 w Mosinie odbędą się w dniu 8 października 2009 r. o godz. 17.00 
w stołówce Zespołu Szkół w Mosinie, przy ul. Sowinieckiej 75.

§ 2 .

Porządek obrad Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla Nr 4 
w Mosinie jest następujący:

1. Otwarcie Zebrania.
2. Stwierdzenie guorum.

3. Wybór komisji skrutacyjnej.
4. Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Zarządu 

Osiedla.
5. Zamknięcie listy zgłoszeń.
6. Głosowanie.
7. Podanie wyników głosowania przez komisję skrutacyjną.
8. Zgłoszenie przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla kandyda­

tów na członków Zarządu Osiedla.
9. Głosowanie.

10. Podanie wyników głosowania przez komisję skrutacyjną.
11. Zakończenie Zebrania.

§3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Mosina.

§4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz w drodze obwieszczenia 
w miejscach zwyczajowo przyjętych na terenie Osiedla.

§5. f
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych Rady Miejskiej Mosiny -  październik 2009

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
12.10
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych -  osiągnięcia 
i trudności w roku szkolnym 2008/2009.

13.10
17.30

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i spotkanie z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

14.10
17.30

Komisja Rewizyjna Wydatki na rzecz jednostek pomocniczych Gminy Mosina 
dokonane w I półroczu 2009 roku.

15.10
17.30

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej 1. Współpraca z Gminami Partnerskimi.
2. Promocja gospodarcza Gminy Mosina.

19.10
17.30

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rogaliński Park Krajobrazowy - ocena funkcjonowania. (

21.10
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

Zapoznanie się z realizacją inwestycji na terenie Gminy Mosina.

22.10
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Podatki i opłaty lokalne na 2010 r.
2. Zapoznanie się ze złożonymi wnioskami przez Urząd

oraz jednostki organizacyjne gminy na pozyskanie środków 
z funduszy UE.

29.10
17.30

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Pomoc ofiarom wypadków i katastrof (Szpital w  Puszczykowie).

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).

MERKURIUSZ M osiński -  Bezpłatne pismo informacyjne Gminy Mosina. ISSN 1730-668x.
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Razem o środowisku
Warto współpracować, aby na- (1 (1111 * 3 I -~S. cjatyw Pozarządowych w War- 

turahie walory Wielkopolski za- II || III I fi | ( 9  }  szawie, pozytywnie odnieśli się 
chować dla przyszłych pokoleń -  l U W I U l  JU" do idei spotkań szefów wydzia- 
powiedział Jan Grabkowski, fi f| 7 fi A fi Ili oc^rony środowiska. 
Starosta Poznański, otwierając IJ 11 / 11 11 11 \IJ I Wykładowcy przedstawili za- 
spotkanie szefów wydziałów r  U  L  11 U  I1 I gadnienia z zakresu ochrony śro-
ochrony środowiska starostw powiatowych 
i urzędów miejskich miast na prawach powia­
tu województwa wielkopolskiego, które odby­
ło się w dniach 10-11 września br. w Rosnów- 
ku. Organizatorami pierwszego tego typu se­
minarium w naszym regionie był Powiat Po­
znański i Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Samorządowcy wzięli udział w sesjach wy­
kładowych, uczestniczyli również w panelach 
dyskusyjnych mających na celu wymianę do­
świadczeń z zakresu ochrony środowiska po­
między powiatami województwa.

Po wystąpieniach współgospodarzy: lana 
Łabkow skiego -  Starosty Poznańskiego oraz 
raem ysław a Gonery -  Prezesa Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar­
ki Wodnej w Poznaniu, zaproszeni goście: 
Przemysław Pacia -  Wicewojewoda Wielko­
polski, Krystyna Poślednia -  Członek Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego oraz Krzysz­
tof Masiuk -  Prezes Centrum Wspierania Ini-

dowiska w wielu aspektach. Nowe systemy za­
rządzania środowiskiem przedstawił prof. dr hab. 
Andrzej Mizgajski z UAM w Poznaniu. Rolę 
oceny oddziaływania na środowisko w procesie 
inwestycyjnym zaprezentowała Grażyna Smoli- 
bowska z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środo­
wiska w Poznaniu. Na temat działalności Mar­
szałka Województwa Wielkopolskiego w zakre­
sie ochrony środowiska i współpracy ze staro­
stwami regionu wypowiedziała się Mariola Gór­
niak z Departamentu Środowiska Urzędu Mar­
szałkowskiego. Następnie Ewa Hoffmann -  Za­
stępca Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochro­
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu 
wygłosiła referat o dobrej współpracy pomiędzy 
Wojewódzkim Funduszem a funduszami powia­
towymi. Paweł Stanek z WFOŚiGW w Poznaniu 
przedstawił wykład na temat,, Unijne wsparcie fi­
nansowe w obszarze ochrony środowiska w okre­
sie finansowania 2007 -  2013 w ramach Progra­
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
oraz Wielkopolskiego Programu Operacyjnego”.

Janusz Łakomieć -  Dyrektor Zespołu Parków 
Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego 
opowiedział o swojej współpracy ze starostwami.

W drugim dniu spotkania swoje referaty 
przedstawili: prof. dr hab. Andrzej Kędziora 
z Polskiej Akademii Nauk w Poznaniu, Stani­
sława Krzyżanowska -  geolog powiatowy ze 
Starostwa w Poznaniu, Marek Jóźwiak -  Pełno­
mocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
w Starostwie Powiatowym w Poznaniu oraz 
Waldemar Patemoga z Wydziału Bezpieczeń­
stwa i Zarządzania Kryzysowego w Wielkopol­
skim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. Po­
ruszone zostały takie zagadnienia jak: wpływ 
zmian klimatu na gospodarkę wodną Wielko­
polski, nielegalna eksploatacja kopalin oraz 
problemy ujęć wód podziemnych, ochrona da­
nych osobowych i informacji niejawnych, a tak­
że zarządzanie kryzysowe w Wielkopolsce.

W trakcie panelu dyskusyjnego uczestnicy 
powracali do kwestii poruszanych we wcześniej­
szych wystąpieniach, jak i podejmowali zupełnie 
nowe tematy. Dużym zainteresowaniem cieszy­
ły się zagadnienia wydawania pozwoleń wodno- 
prawnych, usuwania azbestu czy tematów zwią­
zanych z geologią. Organizatorzy przewidzieli 
na tę część programu 90 minut, jednak wzajem­
na wymiana doświadczeń okazała się tak cenna, 
że rozmowy toczyły się znacznie dłużej.

Jadwiga Graś, 
Wydział Ochrony Środowiska,

Rolnictwa i Leśnictwa

Laboratorium Energii 
Odnawialnej już otwarte

Dziesięć lat Domu Pomocy 
Społecznej w Lisówkach

W połowie miesiąca na składowisku odpadów w Suchym Le- 
sie odbyło się uroczyste otwarcie Laboratorium Eneigii Odna­
wialnej. Obiekt, wyposażony w turbiny wiatrowe i moduły foto- 
woltaiczne, służyć ma upowszechnianiu wiedzy na temat energii 
uzyskiwanej z takich źródeł jak wiatr czy słońce, może też stano­
wić praktyczne uzupełnienie zajęć z fizyki czy niektórych przed­
miotów zawodowych. Dlatego też, poza przedstawicielami władz 
miejskich, powiatowych i gminnych oraz reprezentantów zakła­
dów zagospodarowania odpadów, oiganizatorzy na otwarcie za­
prosili również uczniów szkół elektrycznych wraz z opiekunami.

W dzisiejszej dobie narasta potrzeba ograniczenia eksplo­
atacji paliw i surowców, których zasób w przyrodzie nieustan­
nie się zmniejsza. Wykorzystywanie źródeł odnawialnych sta­
je  się więc coraz bardziej powszechnym sposobem uzyskiwa­
nia energii, przynosząc szereg korzyści natury ekologicznej, 
ekonomicznej i społecznej. Wielkopolska jest regionem 
o sporym potencjale w tym zakresie, warto więc sięgnąć po 
możliwości, jakie podsuwa nam sama natura.

Karolina Korcz, Gabinet Starosty 
(na podst. materiałów nadesłanych przez Zakład

Zagospodarowania Odpadów w Suchym Lesie)

Nowoczesny blok rehabilitacyjny, sa­
la gimnastyczna, siłownia, do tego salon 
fryzjerski, biblioteka i sklepik -  to tylko 
część wyposażenia Domu Pomocy Spo­
łecznej w Lisówkach, który 9 września 
br. obchodził jubileusz 10-lecia istnie­
nia. Placówka, zarządzana przez Powiat 
Poznański, oferuje
kompleksową opie­
kę osobom powyżej 
65. roku życia. My­
ślę, że udało nam 
się stworzyć miej­
sce, które dla jego 
mieszkańców jest 
prawdziwym do­
mem -  podkreślał starosta Jan Grabkow­
ski, wręczając seniorom upominki, 
w tym wybrane przez samych mieszkań­
ców parasole ogrodowe, grilla oraz kom­
plety gry Scrabble. Wszyscy mieszkańcy 
i pracownicy otrzymali także kubki 
z okolicznościowym napisem. O tym, że 
prezenty na pewno będą cieszyć się po­
wodzeniem, zapewniał dyrektor Domu, 
Ryszard Bartoszak -  Nasi podopieczni 
aktywnie spędzają wolny czas — uczest­
niczą w zajęciach plastycznych, grają 
w bilard, minigolfa, korzystają z bez­
przewodowego intemetu. Wspólne gril- 
lowanie, szczególnie w tak pięknej oko­

licy będzie świetną okazją do integracji. 
Obchodom towarzyszył zorganizowany 
już po raz 7. miting „Barierom Stop” 
o puchar Starosty Poznańskiego, w któ­
rym brali udział podopieczni z zaprzy­
jaźnionych z Domem placówek opie­
kuńczych dla osób niepełno­

sprawnych. Pierw­
sze miejsce zajęły 
dzieci uczęszczają­
ce na zajęcia Warsz­
tatów Terapii Zaję­
ciowej „Pawełek” 
w Owińskach. Naj­
większe zaintereso­
wanie publiczności

wzbudził I Festiwal Artystów Niepo­
wtarzalnych „FAN”. Jego bezsprzecz­
nym zwycięzcą zostały panie z Klubu 
Seniora „Promyk” w Dopiewie, które 
brawurowo wykonały piosenki z reper­
tuaru Violetty Villas. Podczas jubile­
uszowej uroczystości wystąpiła także 
poznańska artystka Julia Mikołajczak 
oraz zespół „7 sekund”. Wspólna, po- 
nadpokoleniowa zabawa trwała do póź­
nego popołudnia. Mieszkańcy już zapo­
wiadają, że kolejny jubileusz będą 
świętować równie hucznie.

Anna Jacznik, 
Gabinet Starosty
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Harmonogramy
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  październik i listopad 2009

Miejscowość X XI
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

5
19

2
16
30

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

6
20

3
17

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

7
21

4
18

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

8
. 22

5

19t
MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

9
23

6
20

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

10 
. 24

12
26

7
21
9

23

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

13
27

10
24

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krasińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca

14
28

12
25

1

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

1
15
29

12
26

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

2
16
30

13
27

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 3
17
31

14
28

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

O płata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,50 z ł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tcl.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
19 października Mosina: osiedle Za Barwą
23 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki (w określonych wyżei terminach) odDadów wielkogabarytowych, takich iak: stare meble, 
artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie. 
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  październik i listopad 2009
Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data

Sremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, Słoneczna 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 

Ikrańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa
5X
9X1

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

6X
10X1

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

7X
12X1

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

8X
13 XI

Rejon V - Zawarcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 12 X i 16X1

Rejon VI - Zawarcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 13 X i 17X1

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki. Radzewice 14Xi 18X1

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 15 X i 19X1

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki. Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 16 X i 20 XI

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 
62 -050  Mosina ul. Sowiniecka 6G 

te l. 0 6 1  8 1 3  2 3  2 1

Z.U.K.
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Rozmaitości

Przedsiębiorco, pamiętaj!

Do końca roku należy 
uaktualnić kody PKD!

Urząd Miejski w Mosinie informuje, że do 31 
grudnia 2009 roku osoby prowadzące działalność 
gospodarczą mają obowiązek uaktualnić posiada­
ne zaświadczenia o wpisie do ewidencji gospodar­
czej o nowe kody PKD 2007 (wcześniej obowiązy­
wały PKD 2004) i dopisanie numeru NIP.

Książka z nowymi kodami PKD jest dostępna w Urzędzie 
Miejskim oraz na stronie internetowej www.stat.gov.pl/kla- 
syfikacje.

Wnioski o dokonanie zmiany można pobrać w Biurze 
Obsługi Interesanta oraz na stronie www.mosina.pl, 
gdzie dostępne są
również wyjaśnie­
nia kodów PKD, 
klucze powiązań 
oraz instrukcja wy­
pełnienia wniosku.
Zmiana we wpisie 
nie podlega opłacie.
Zmian dokonuje się 
w Urzędzie Miej­
skim w Mosinie 
w Referacie Dzia­
łalności Gospodar­
czej i Ochrony 
Zdrowia (pok. 116), 
teł. 061 813 22 51 
w. 16.

A. L.

POLSKAKLASYFIKACJADZIAŁALNOŚCI

Jedno okienko
dla przedsiębiorców

Z końcem marca 2009 roku weszła w życie nowe­
lizacja ustawy o swobodzie działalności gospodar­
czej i zmiany do ustawy -  Prawo działalności go­
spodarczej. Mamy teraz możliwość załatwienia 
wszystkich formalności związanych z założeniem 
własnej firmy w swoim Urzędzie Gminy.

Jednolity wniosek obowiązuje w całym kraju i ułatwia 
załatwienie wszystkich formalności na jednym druku. 
Zintegrowany wniosek EDG-1 zawiera: dane dotyczące 
wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, wydania 
REGON oraz niezbędne dane do Urzędu Skarbowego 
i ZUS. Zakładanie działalności oraz wszelkie zmiany we 
wpisie do ewidencji działalności gospodarczej są całkowi­
cie zwolnione z opłat.

Wnioski można pobrać w Biurze Obsługi Interesanta 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie oraz na stronie interneto­
wej www.mosina.pl w zakładce „wbioski do pobrania”. 
Wypełniony dokument należy składać w Urzędzie Miejskim 
w Mosinie pok. 116 (tel. 061 813 22 51 wew. 16). A. L.

Zamówienia publiczne
Przetargi ogłoszone

•  Remont chodnika w ciągu ulicy Głównej w  miejscowości 
Pecna - 1 etap.

•  Wykonanie budowy zbiornika wód deszczowych dla Osiedla 
Czarnokurz w miejscowości Mosina.

•  Remont chodnika w ciągu ulicy przechodzącej przez wieś 
Krajkowo.

• Budowa chodnika w ciągu ulicy Długiej w miejscowości 
Radzewice - 1 etap.

•  Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
z mieszkaniami socjalnymi w Krośnie.

•  Wykonanie nowych nawierzchni z tworzyw sztucznych 
i remont sufitu w salce gimnastycznej - Zespół Szkół 
w Mosinie, Gimnazjum II.

•  Wykonanie dokumentacji projektowej budowy skatepark-u 
w Mosinie.

•  Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego ulicy Lipowej 
w Krosinku - 1 etap.

•  Budowa świetlicy wiejskiej w Czapurach -  II etap.
•  Nadbudowa i przebudowa budynku zaplecza socjalnego 0

-  Ośrodek Sportu i Rekreacji w  Mosinie - 1 etap.
•  Zaprojektowanie, wykonanie i montaż hangaru na łodzie 

na nabrzeżu jeziora Dymaczewskiego w Dymaczewie.
•  Modernizacja budynku świetlicy w Nowinkach

-  pomieszczenia OSP.

Przetargi w toku
•  Budowa przedszkola III oddziałowego w Wiórku.
•  Budowa chodnika w ciągu ulicy Dembowskiego w 

miejscowości Mosina - 1 etap.
•  Wykonanie opracowania dokumentacji budowlano- 

wykonawczej budowy ul. Torowej, Jesionowej, Cisowej, 
Dębowej i Strzałowej w Miejscowości Mosina oraz Koziej 
w miejscowości Pecna.

•  Budowa chodnika w ciągu ul. Bayera w miejscowości 
Dymaczewo-Stare - 1 etap.

•  Dostawa i zamontowanie, wraz z podłączeniem mediów, 
kompleksu socjalnego w zabudowie kontenerowej 
zaadaptowanego do celów socjalno-sanitarnych targowiska 
w Mosinie (ul. Farbiarska).

•  Budowa sali gimnastycznej oraz przebudowa i nadbudowa f
budynku szkoły w Daszewicach - 1 etap. .

Sukces rodzi sukces!
ZOSTAŃ POZNAŃSKIM LIDEREM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

DOŁĄCZ DO NAJLEPSZYCH!

Jan Grabkowski, Starosta Poznański 
oraz Ryszard Grobelny, 

Prezydent Miasta Poznania

zapraszają mikro, małe i średnie firmy 
z terenu miasta Poznania oraz z powiatu poznańskiego 

do udziału w VII edycji Konkursu 
o tytuł „Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”

Termin składania wniosków konkursowych VII edycji 
mija 15 października 2009 r.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej:
www.lidermsp.poznan.pl

UWAGA: Uczestnictwo w Konkursie jest bezpłatne
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CENTRUM badań metropolitalnych
g j ?  I I O O O UNIWERSYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

W Centrum Badań Metropolitalnych UAM obywa się cykl wy­
kładów pod hasłem „Akademia Aglomeracyjna” w ramach pro­
jektu badawczego „Funkcjonowanie i kierunki rozwoju aglomera­
cji poznańskiej” . Celem Akademii jest diagnozowanie najważ­
niejszych problemów i uwarunkowań rozwojowych aglomeracji 
oraz debata na temat kierunków jej rozwoju a zwłaszcza jej spój­
ności i konkurencyjności. Przedstawiona zostanie istota całego 
projektu oraz wstępne wyniki badań zespołów problemowych 
w różnych obszarach: planowanie przestrzenne, planowanie stra­
tegiczne, ekonomia, marketing terytorialny, ekologia, urbanisty- 
A  rynek pracy, infrastruktura i usługi komunalne, infrastruktura 
urogowa, komunikacja publiczna, usługi społeczne itp.

Akademia Aglomeracyjna stanowi platformę wymiany doświad­
czeń i poglądów różnych środowisk interesariuszy, uczestniczących 
w tworzeniu strategii rozwoju aglomeracji poznańskiej -  m. in. na­
ukowców, samorządowców, pracowników administracji państwo­
wej i samorządowej, przedsiębiorców itp. Jej celem jest także zbie­
ranie uwag, postulatów oraz określenie zasad współpracy między 
poszczególnymi grupami. Wszystkich zainteresowanych udziałem 
w spotkaniach serdecznie zapraszamy do Collegium Geographicum 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (ul. Dzięgielowa 27 -  Sala 21

-  mała aula w nowej części budynku). Zajęcia trwają od godz. 12.00 
do 15.00. Szczegółowe informacje o projekcie znajdują się na: 
http://www.cbm.amu.edu.pl. Red

Program Akademii Aglomeracyjnej:

• 1 października -  Turystyka, rekreacja i sport w aglomera­
cji poznańskiej.

• 8 października -  Marketing terytorialny w aglomeracji po­
znańskiej.

• 15 października -  Infrastruktura komunalna i usługi komu­
nalne w aglomeracji poznańskiej.

• 22 października -  Krajobraz, procesy urbanizacji i polityka 
przestrzenna w aglomeracji poznańskiej.

• 29 października -  Sieć drogowa i kolejowa, komunikacja 
publiczna w aglomeracji poznańskiej.

• 5 listopada -  Usługi społeczne w aglomeracji poznańskiej 
w kontekście zmian demograficznych (ochrona zdrowia, 
edukacja, opieka społeczna).

• 12 listopada -  W kierunku strategii aglomeracji poznań­
skiej -  główne założenia i cele strategii.

Szczegółowe informacje: 
Biuro Projektu: Poznań

Z N A ul. Sw. Wojciech 22/24 lok.7a 
tel. 669 270 846, fax (081) 740 13 27

W odpowiedzi na Twoje problemy - 
Doradczo-informacyjny portal internetowy „Klinika Biznesu"

Czy ...
...szukasz kompendium wiedzy na temat zakładania własnej działalności gospodarczej ?
...jako przyszły przedsiębiorca czujesz się zagubiony w gąszczu biurokracji, formalno-prawnych obowiązków? 
...we współczesnym święcie przedsiębiorczości stałeś się mimowolnie niedoinformowanym laikiem ? 
...chcesz przełamać swoją bierność zawodową jednak nie orientujesz się od czego zacząć swój biznes ? 
...brak Ci podręcznego niezbędnika na temat samozatrodnlenla ?

Pomogą Ci dostępne na naszym portalu:
a. wirtualne spacery z zakresu:

- zakładania działalności gospodarczej (dokumenty, urzędy, procedury),
- uproszczonego Biznes Planu,
- marketingu mikroprzedsiębtorcy,
-  samodzielnej księgowości malej firmy,

b. testy predyspozycji, ąulzy kompetencyjne, egzaminy umiejętności,
d. baza dobrych praktyk i  opracowane kompendium z tego zakresu,
e. interaktywne zabawy z analizatorem rentowności pozwalające na oszacowanie 

trwałości i opłacalności planowaną firmy,
f. baza komercyjnych i bezpłatnych ofert szkoleniowych i kursów, ogłoszeń o konferencjach i targach 

tematycznych,
g. i wiele innych materiałów oraz narzędzi przydatnych każdemu, kto rozpoczyna działalność

Nie zwlekaj!!!

odwiedź nasz portal, 
a sam przekonasz się 
o jego innowacyjności 

i skuteczności!

www.klinika-poznan.pl

Człowiek - najlepsza inwestycja

P ro jekt w spółfinansowany przez Unię Europejską w  ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego

KAPITAŁ LUDZKI
NA.COOÓWA StRAJlClA

U N IA  EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

http://www.cbm.amu.edu.pl
http://www.klinika-poznan.pl


Wydarzenie

X Jubileuszowy Międzynarodowy Zlot Porsche

Porsche
w Mosinie

W pierwszy wrześniowy weekend miłośnicy jed­
nej z najsłynniejszych marek samochodowych spo­
tkali się w Poznaniu. Porsche Club Polska i Auto­
mobilklub Wielkopolski zorganizowali Internatio­
nal Porsche Festival -  X Jubileuszowego Zlotu Po­
rsche Club Poland. Dzięki staraniom mosińskiej 
Delegatury Automobilklubu kilkadziesiąt „porsza- 
ków” odwiedziło Mosinę.

Dzięki staraniom Automobilklubu Wielkopolska Delega­
tura Mosina w naszym mieście mogliśmy gościć ponad 70 
rasowych aut marki Porsche, które pokonując trasę rajdu 
turystycznego „Urokliwe okolice Poznania” zbierały u nas 
tzw. „wizę”, czyli po prostu pieczątkę, dzięki której sędzio­
wie mogą stwierdzić prawidłowość przejechanej trasy.

Pierwsze auta pokazały się na głównym placu Mosiny 
około 17.30, ostatnie wyjeżdżały z Mosiny po godzinie 20. 
W ciągu tych kilku godzin przewinęły się na mosińskim 
placu porschaki zarówno te najnowsze z potężnymi, 5-cio 
litrowymi silnikami i mocą w okolicy 500 koni mecha­
nicznych, jak i te z lat 60-tych o pojemności 1.6 litra i mo­
cy „tylko” 75 KM. Przyjechało również kilka aut biorą- 
cych udział w normalnych wyścigach samochodowych 
(między innymi takim modelem przyjechała na Zlot zało­
ga z Litwy) oraz w Pucharze Porsche 924.

Wszystkie samochody bez wyjątku zyskały wielki aplauz 
zgromadzonej publiczności, bo faktycznie było na co popa­
trzeć -  chyba nie było modelu który nie byłby prezentowa­
ny przez uczestników Zlotu, a dodatkowego smaczku doda­
wały popisy niektórych kierowców, po których długo jeszcze 
ryk silnika i swąd spalonej gumy unosił się w powietrzu....

Przejazd porschaków z zaciekawieniem obserwowała 
Burmistrz Zofia Springer wraz ze swoim zastępcą -  Prze­
mysławem Pniewskim, którzy na równi ze zgromadzoną 
publicznością komentowali i oceniali kolejne auta. Nasza 
mosińska statuetka Eleganta z Mosiny przypadła zało­
dze nr 79.

Mamy nadzieję, że podobnego typu imprezy związane 
z motoryzacją na stałe zaczną wpisywać się w pejzaż Mo­
siny, zapewniając mnóstwo rozrywki mieszkańcom a nam 
-  automobilistom pełną satysfakcję.

Automobilklub Wielkopolski -  Delegatura Mosina
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Turystyka

11 października - start z parkingu przy ul. Rzecznej godz. 11.30

RAJD
PO ZDROWIE W MIKROREGIONIE

W
 niedzielę 11 października w Wielkopol­
skim Parku Narodowym odbędzie się ro­
werowy „Rajd po zdrowie”. Jest to wspól­

ne przedsięwzięcie Towarzystwa Animatorów Re­
kreacji i Sportu oraz siedmiu gmin należących do 
Stowarzyszenia Gmin Mikroregionu Wielkopol­
skiego Parku Narodowego: Brodnica, Dopiewo, 
Komorniki, Kórnik, Mosina, Puszczykowo i Stę­
szew. Patronat honorowy objęli: Starosta Po­
znański Jan Grabkowski, główny fundator im­
prezy i Poznański Oddział Narodowego Fundu­
szu Zdrowia.

Rajd ma na celu popularyzowanie turystyki rowerowej 
jako najprostszej i powszechnie dostępnej formy profilak- 
^ k i  zdrowotnej, zwiększenie liczby aktywnych fizycznie 
^ffeszkańców gmin Powiatu Poznańskiego oraz Śrem- 
skiego oraz rozpropagowanie wśród rodzin obu powiatów 
alternatywnego dla komputera i telewizji, atrakcyjnego 
sposobu spędzania wolnego czasu. Na starcie każdy zare­
jestrowany uczestnik rajdu otrzyma pamiątkową koszul­
kę, naklejkę, opaskę odblaskową, jabłko i wodę mineral­
ną. Można będzie także zmierzyć sobie ciśnienie krwi, 
tętno oraz zważyć się na starcie.

Trasy rajdu, który równolegle rozpoczyna się w 7 gmi­
nach okalających Park, w sposób gwiaździsty prowadzą 
do mety w Jeziorach -  siedziby dyrekcji WPN. Z każdej 
gminy może wyruszyć 50 uczestników. W zależności od 
długości i trudności trasy uczestnicy rajdu wystartują 
z poszczególnych gmin o różnych godzinach (z Mosiny 
z parkingu przy ul. Rzecznej o 11.30). Trasy nie są dłu­
gie i nie wymagają dużego przygotowania kondycyjnego, 
dlatego zapraszamy na rajd rodziny z dziećmi i osoby 
starsze. Ambitnym rowerzystom, którzy chcą zmierzyć 
się z dłuższą i trudniejszą trasą proponujemy wyrusze­
nie z Kórnika lub Brodnicy.
^Pyszna, dietetyczna zupa jarzynowa oraz kiszka ziem­
niaczana, a także pieczenie jabłek na ognisku to tylko nie­
liczne atrakcje jakie czekają na uczestników.

Zaplanowano też pokazy ratownictwa medycznego, po­
rady lekarza, będzie można ponownie zmierzyć sobie tęt­
no i ciśnienie krwi, a także zważyć się po jeździe rowe­
rem.

Dla uczestników przewidziano konkursy z wiedzy 
o Wielkopolskim Parku Narodowym oraz o profilaktyce 
chorób układu krążenia. Rekrutacja uczestników odbędzie 
się w dniach 1 - 8  października 2009 roku, oddzielnie 
w każdej gminie.

Red

Opis trasy: Mosina -  siedziba WPN w Jeziorach
Rozpoczęcie rajdu: godz: 11.30 Mosina, parking przy 

ul. Rzecznej. Dalej lewą stroną ul. Mostowej do przejścia 
dla pieszych, przejście na światłach na drugą stronę ulicy 
i dalej ścieżką rowerową w poboczu ul. Leszczyńskiej aż 
do skrętu w prawo w ulicę Piaskową w Krośnie, dalej tą 
ulicą w kierunku Krosinka, przejście na drugą stronę ist­
niejącym przejściem dla pieszych (światła przy szkole) 
i dalej ulicą Stęszewską w Krosinku do rozwidlenia dróg 
polnych, skręcamy w prawo i dalej tą drogą aż do leśni­
czówki Górka, za leśniczówką po około 200 m skręcamy 
w prawo i dojeżdżamy do drogi gruntowej Mosina-Górka, 
skręcamy w prawo (szlak niebieski) i jedziemy w kierunku 
Pożegowa, mijamy skręt w lewo do j. Góreckiego, jedzie­

my prosto i po około 150m skręcamy w lewo w gruntową 
drogę, którą dojeżdżamy do drogi asfaltowej do Jezior, od­
bijamy lewo i drogą przy stacji naukowej PAN i dalej wzdłuż 
muru dojeżdżamy do przejścia dla pieszych przy parkingu, 
przechodzimy przez przejście i dalej kierujemy się w lewo 
i po około 200 m jesteśmy na kolejnym przejściu dla pie­
szych od którego do siedziby WPN w Jeziorach dzieli nas 
już tylko parę metrów, przez bramę przejeżdżamy na teren 
siedziby WPN, gdzie na placu przed dyrekcją trasa rajdu 
dobiega końca.

Cała trasa rajdu liczy około 11 km, stopień trudności 
umiarkowany, większość trasy drogami gruntowymi i le­
śnymi. Red
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Sport

PORTO
CUP 2009
Na stadionie miejskim w Mosi­

nie odbył się 30 sierpnia I Tur­
niej Piłki Nożnej Orlików i Ża­
ków „Porto Cup”. Turniej ten zo­
stał zorganizowany w dużej mie­
rze dzięki zaangażowaniu rodzi­
ców dzieci, które grają w klubie 
KS 1920 Mosina oraz zarządowi 
klubu. Głównym sponsorem  
i współorganizatorem turnieju 
było Centrum Finansowe Porto 
z Mosiny.

Turniej odbywał się w dwóch kate­
goriach wieku: Orlików i Żaków. 
Pierwsze miejsce w grupie Żaków 
wywalczyła drużyna KS Warta Po­
znań, natomiast w grupie Orlików 
KS 1920 Mosina, która po pasjonują­
cym finale pokonała w rzutach kar­
nych Wartę Poznań. W trakcie tur­
nieju odbywały się gry sprawnościo­
we, których zwycięzcy otrzymali pa­
miątkowe medale.

W klasyfikacji końcowej wyłoniono:
• Najlepszego Strzelca -  Jan RATIC 

z KS Warta Poznań
• Najlepszego Zawodnika -  Mateusz 

KUCZYK z Junior Drobnin
• Najlepszego Bramkarza -  Kamil 

WOŹNIAK z KS 1920 Mosina
• Nagrodę Fair Play -  Polonia Środa 

Tak duży turniej nie odbył by się bez
wsparcia darczyńców, bez których 
trudno było by zorganizować ten tur­
niej z takim rozmachem, i którym na­
leżą się duże słowa podziękowania: 
Centrum Finansowe Porto, Bank 
Zachodni WBK, Zakład Krawiecki 
Elżbieta Jałowiec, Firma Ogólno­
budowlana Paweł Czyż, Hurtow­
nia Piwa E. Miliński, Agroland, 
Neonet, Przedszkole Floh, Spring 
Life Center, Profi Przedsiębior­
stwo Wielobranżowe Andrzej Go- 
ryński, Zakład Zieleni Orchidea 
Daniel Andrzejewski, Sklep 
„Krówka”, Limaro, Firma Wieczo­
rek Meble Tapicerowane, Agencja 
Reklamowa „Puenta” Dorota 
Keczmerska, Soft-Serwis Jacek 
Bech, Kampex, Firma J. J. Wo- 
roch, Martex, Leader School, Auto 
Trophy, Kominki Janusz Janow­
ski, Salon Mody Mariola, Klub 
Jeździecki Pony Jumping Roga-

lin, Hotel Restauracja Morena. 
Partnerzy Turnieju: Władze Sa­
morządowe Gminy Mosina, OSiR 
w Mosinie, Stowarzyszenie Mosiń­
ski Sport, Parafia p. w. Św. Miko­
łaja w Mosinie, Firma „Lumo”. /

KS 1920 Mosina 

Klasyfikacja końcowa Turnieju:

Grupa Żaki
1. KS Warta Poznań
2. Objezierze
3. KS 1920 Mosina
4. Kłos Zaniemyśl
5. Polonia Środa
6. Błękitni Owińska

Grupa Orliki
1. KS 1920 Mosina
2. KS Warta Poznań I
3. Junior Drobin
4. Błękitni Owińska
5. Lipno Stęszew
6. KS Warta Poznań II
7. UKS Kościan
8. Cleszczewia Kleszczewo
9. Kotwica Kórnik

10. Błyskawica Tarnowo Podgórne
11. KS 1920 Mosina
12. Polonia Środa
13. Concordia Murowana Goślina
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Letnia Liga Piłki Nożnej
Letnia Liga Piłki Nożnej młodzieży i dorosłych 

została zorganizowana po raz pierwszy w tym ro­
ku. Od maja do września 6 zespołów z terenu Gmi­
ny Mosina w systemie dwurundowym rozegrało te­
goroczne rozgrywki. Taką nową formę letniego ak­
tywnego wypoczynku udało się zorganizować przy 
współpracy z dyrekcja Szkoły Podstawowej w Kro­
śnie, która udostępniła nowe boisko ze sztuczna 
nawierzchnią.

Zakończenie rozgrywek nastąpiło w piątek 18 września 
2009r, gdy ogłoszono wyniki ostatecznej klasyfikacji, 
a uczestnikom wręczono nagrody. Najprawdopodobniej 
kolejna edycja Letniej Ligi rozegrana zostanie na nowym

Sport

boisku w Krośnie, gdzie właśnie powstaje Orlik. Red

1. KP City Sport Mosina 19 4 6 - 2 3
2. Agroland Krosinko 15 22 -  22
3. Lidmar Mosina 9 2 3 - 2 9

A 4. Orange Team Mosina 9 2 5 - 3 3• 5. Old Boy's Mosina 4 2 1 - 3 1

III Harcerski Turniej Piłki Siatkowej
Termin: 24 października 2009 r.
Start: 9:00
Miejsce: Hala Sportowa Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w Mosinie

Trenerzy i zawodniczki UKS Daszewice z Mistrzem Olimpijskim 
Pawłem Nastula

Judo na fali
W Sadach k. Poznania judocy podsumowali udany sezon. 

Zarząd oraz zawodnicy UKS„ Orły Daszewice” zostali zapro­
szeni na okolicznościowe spotkanie, w którym wziął udział mi. 
in znany belgijski judoka Mario Bauwens.

Podczas spotkania zostali wyróżnieni nasi najlepsi zawodnicy, 
medalistki Mistrzostw Polski -  Młodzieży: Barbara Jopek (Mi­
strzyni Polski), Natalia Brzykcy (brązowy medal), -  Juniorek: Jo­
anna Witkowska (brązowy medal), -  Juniorki młodsze -  Agniesz­
ka Szymczak (srebrny medal). W Pucharze Polski nasze zawod­
niczki zajęły: Seniorki -  Barbara Jopek (III miejsce), Juniorki -  
Joanna Witkowska (II miejsce), Juniorki Młodsze -  Liliana Florek 
(II miejsce). Do reprezentacji Polski na turnieju międzynarodo­
wym powołane zostały: Joanna Witkowska, Liliana Florek, Barba­
ra Jopek oraz Agnieszka Szymczak. W X Europejskiej Olimpia­
dzie Młodzieży EYOF w Tampere (Finlandia) Agnieszka Szym­
czak zajęła V miejsce a następnie wzięła udział w I Mistrzostwach 
Świata Kadetek w Budapeszcie (Węgry). Klub startował między 
innymi w Międzynarodowych Turniejach Judo o puchar Bondy 
w Paryżu, a także brał udział w treningach prowadzonych przez 
mistrzów olimpijskich W. Legienia i P. Nastulę w Centniewie. 
W zgrupowaniach letnich w Żerkowie i w Centniewie zawodnicy 
przygotowywali się do II półrocza 2009 roku.

Cieszy wzrost zainteresowania tą dyscypliną sportu na terenie 
naszej gminy. Poza zajęciami organizowanymi przez uczniowski 
klub w Daszewicach, zajęcia z judo prowadzone są także w Dy- 
maczewie, a od września także na terenie Hali Sportowej OSiR 
w Mosinie (informacje pod numerem tel. 0512 734 134 i 061 813 
29 03).

Warto nadmienić, że 7 listopada br. w Mosinie odbędą się mię­
dzynarodowe zawody w Judo,, I Memoriał Judo im. Gigoro Kano 
Powiatu Poznańskiego” Red

Kategorie:
-  podstawówka: dzieci w wieku od 11-12 lat
-  gimnazjum

j Y  "  kategoria OPEN (powyżej gimnazjum)

<$w3>
V

Więcej na stronie:
www.wilki.zhpmosina.pl.

Wszelkie informacje oraz zgłoszenia
prosimy kierować:
e mail: jbszczepaniak@gmail.com
gg: 6640061
tel.: 0505 362 504

OSiR w Mosinie zaprasza dzieci 
i młodzież na zajęcia Szachowe 
(ul. Szkolna 1, tel.061 813 29 03) 

w każdy wtorek 
w godzinach 16:00 — 17:30 

ZAJĘCIA BEZPŁA TN E  !!!
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Sport

Rok szkolny 2008/2009 podsumowany!

Sportowa rywalizacja

Gimnazjum nr 1 w Mosinie za­
jęło 44 pozycję w Wielkopolsce, 
a Szkoła Podstawowa z Krosinka 
była 144 pośród tych szkół, które 
zdobywały punkty w rywalizacji 
na szczeblu wojewódzkim. W za­
wodach organizowanych w Gmi­
nie Mosina wystartowało 2000 
uczniów. Rywalizacja sportowa 
prowadzona w roku szkolnym 
2008/2009 została oficjalnie pod­
sumowana.

Przez cały rok szkolny 2008/09 in­
formowaliśmy czytelników o wyni­
kach rywalizacji szkół Gminy Mosina 
w kolejnych dyscyplinach sporto­
wych na co raz wyższych etapach za­
wodów. Rozgrywały się one zgodnie

z kalendarzem imprez sportowych. 
Uczniowie szkół z naszej gminy bar­
dzo chętnie biorą udział w sportowej 
rywalizacji. Reprezentacje szkół ry­
walizują w różnych dyscyplinach, 
zdobywając punkty w ogólnej klasyfi­
kacji. Pod koniec ubiegłego roku 
szkolnego informowaliśmy o wyni­
kach naszych szkół w klasyfikacji po­
wiatu. Natomiast teraz przyszedł 
czas na podsumowanie wyników ca­
łego województwa. Tutaj klasyfikacji 
podlegają szkoły, które uzyskały 
punkty w rywalizacji. Warto jednak 
pamiętać, że nie wszystkie szkoły 
w województwie zdobywają punkty. 
Z 498 klasyfikowanych szkół podsta­
wowych województwa wielkopolskie­

go najwyżej, bo na 141 miejscu zna­
lazła się Szkoła Podstawowa z Kro­
sinka. Natomiast wśród 409 punktu­
jących gimnazjów na wysokim 44 
miejscu znalazło się Gimnazjum nr 
1 w Mosinie.

Koordynator gminnych zawodów 
sportowych w Mosinie -  Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przygotowuje co 
roku Sportowy Ranking Szkół Gminy 
Mosina. Klasyfikacja obejmuje zawo­
dy gminne przeprowadzane w ra­
mach Wielkopolskich Igrzysk Mło­
dzieży Szkolnej. Szkoły uzyskują 
punkty w zależności od miejsca, któ­
re zajmą w zawodach -  od 9-ciu 
punktów za I miejsce do 1 punktu za 
miejsce VIII szkoły podstawowe. Na­
tomiast od 6-ciu punktów za i miej­
sce do 1 punktu za VI miejsce gimna­
zja. Do końcowej klasyfikacji liczyło 
się 10 najlepszych wyników szkoły.

Łącznie na etapie gminnym odby 
się 28 imprez sportowych, w którycn 
wzięło udział 2000 uczniów. Zawody 
te odbyły się przy dużej współpracy 
OSiR-u z dyrekcjami szkół i nauczy­
cielami wychowania fizycznego. Jed­
nak wysiłek się opłacił, gdyż zaowo­
cował wieloma sukcesami! Red

Szkoły Podstawowe
SP Krosinko 83
SP nr 1 Mosina 75
SP Rogalinek 60
SP nr 2 Mosina 59
SP Krosno 41
SP Pecna 41
SP Daszewice 31
SP Czapury 25

Gimnazja
Nr 1 Mosina 60
Pecna 5 6 '
Nr 2 Mosina 37
Rogalin 34
Daszewice 25

O środek Sportu i R ek re a c ji w  M o s in ie
zaprasza do udziału

w XI Edycji Rozgrywek Halowej Ligi Piłki Nożnej 
w sezonie 2009/2010

Mecze rozgrywane będą na terenie Hali Sportowej OSiR 
w Mosinie, ul. Szkolna 1.

Termin zgłoszeń do 20 .10.2009 roku.
W szystkich zainteresowanych udziałem w rozgrywkach 

prosim y o kontakt z OSiR w  Mosinie: tel. 061 813 29 03 
e-mail: osir@mosina.wokiss.pl 

Szczegółowe informacje dotyczące regulaminu i term inów  
zostaną przekazane na spotkaniu organizacyjnym 

oraz na stronie internetowej www.osirmosina.pl.OSiR
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Sport

Mosiński Klub Żeglarski

Lato pod żaglami
^iYzorem lat poprzednich MKZ zorganizował letni wypoczynek dla 
HHeci i młodzieży nad Jeziorem Łódzko-Dymaczewskim. Począwszy 
od drugiego dnia wakacji na terenie Przystani mogliśmy przywitać 
pierwszą z ośmiu grup młodzieży. Termin ten był szczególny -  uczest­
niczyły w nim wyłącznie dzieci z miasta i gminy Mosina. Pozostałe 
pięciodniowe turnusy były otwarte dla wszystkich.

Podstawą naszej akcji jest zapozna­
nie uczestników ze sportami wodny­
mi, zwłaszcza żeglarstwem, i zachęce­
nie do zgłębiania tajników kajakar­
stwa, pływania, żeglarstwa i -  co sta­
nowiło pewną nowość -  także do ka-

nadyjkarstwa. Omegi, Sportina (po­
pularna wśród dzieci Sagiri), a także 
nowe Optimisty: „Zwinka” i „Perkoz” 
dawały możliwość aktywnego wypo­
czynku i dobrej zabawy. Osiągnięcia 
uczestników mogą poświadczyć wpisy

do patentów i zdobycie patentu Junga 
lub Kadet, ale także nasze wewnętrz­
ne regaty żeglarskie i widowiskowe 
„wyścigi australijskie” (te ostatnie 
oczywiście na kajakach).

Oprócz tego można było skorzystać 
z wyjazdów rowerowych po WPN, 
uczestniczyć w zawodach: ringo, teni­
sa stołowego i piłki nożnej. Były także 
inne atrakcje: ognisko wraz z szanta­
mi czy wystawy i zajęcia plastyczne. 
Zdarzyły się także wesołe dyskoteki.

Tym co, obok kanadyjek i rowerów, 
stanowiło pewną nowość, były poka­
zy ratownictwa. Dzieci miały okazję 
trenować układnie pozoranta w pozy­
cji bocznej ustalonej, zabezpieczać 
złamane kończyny i zapoznać się 
z zawartością apteczki.

Warto dodać, że w tym roku udało 
nam się -  oprócz nowych atrakcji -  
poprawić nieco infrastrukturę (nowe 
namioty). Pyszne jedzenie dowoził 
Adam Bilski ze współpracownikami, 
zawsze mogliśmy liczyć także na or­
ganizacyjną pomoc OSiRu. ,Akacja 
Lato” to także instruktorzy, w więk­
szości członkowie MKZ. W tym roku 
sporo osób pracowało z nami pierw­
szy raz, ale z dużym powodzeniem. 
Wszystkim osobom, które nam poma­
gały i były współtwórcami akcji -  
serdecznie dziękujemy. Nie można 
zapomnieć także o patronacie władz 
Mosiny i Powiatu Poznańskiego. KW

Sportowy październik z OSiRem
11.10 -  Mecz Piłki Nożnej Klasy Okręgowej (Stadion OSiR)
12.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Indywidualnych Biegach

Przełajowych (Szkoła w Daszewicach)
18.10 -  Mecz I Polskiej Ligi Futsalu Mężczyzn (Hala OSiR) 
K1.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Szachach Szkół
r  Podstawowych (MOK)
22.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Szachach

Szkół Gimnazjalnych (MOK)
23.10 -  Warsztaty Hip-Hop - Dance (Hala OSiR)

24.10 -  Otwarty Turniej Piłki Siatkowej zespołów 
Amatorskich (Hala OSiR)

24.10 -  Mecz III Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn
(Hala OSiR)

25.10 -  Mecz Piłki Nożnej Klasy Okręgowej
(Stadion OSiR)

28.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Warcabach Szkół
Podstawowych (MOK)

29.10 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Warcabach Szkół
Podstawowych (MOK)

30.10 -  Warsztaty Hip-Hop - Dance (Hala OSiR)

Dopiero udało się podsumować ubiegłoroczną 
klasyfikację szkół, a już rozegrane zostały pierw­
sze gminne zawody w tegorocznej rywalizacji. 
W czwartek 17 września drużyny szkół podstawo­
wych, a w piątek 18 września drużyny gimnazjów 
rozegrały na stadionie OSiR-u Gminne Mistrzo­
stwa w Piłce Nożnej.

W klasyfikacji szkół podstawowych zwycięzcą została 
drużyna Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie przed dru­
żynami z Daszewic i Rogalinka. Kolejne miejsca zajęły 
drużyny z Czapur, Krosna, Szkoły nr 2 w Mosinie, Kro- 
sinka i Pecnej.

W klasyfikacji szkół gimnazjalnych zwycięzcą została 
drużyna Gimnazjum w Pecnej przed drużynami z Gimna­
zjum nr 2 w Mosinie i Gimnazjum nr 1 w Mosinie. Kolej­
ne miejsca zajęły drużyny Gimnazjum w Rogalinie i Da­
szewicach. Red

Młodzi piłkarze ruszyli
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III Ogólnopolskie Dni Artystyczne  
z G itarą

1-4 października 2009r.

CZWARTEK 1.X .2009  
godz. 19:00

OTWARCIE III OGÓLNOPOLSKICH DNI ARTYSTYCZNYCH Z GITARĄ
Muzyczne konwersacje z udziałem Bartosza Stachowiaka, Carlosa Ramireza, 

Piotra Mikołajczaka oraz Pawła Stachowiaka /wstęp wolny/
I

PIĄTEK 2.X .2009  
godz. 19:00

RECITAL ANNY BORKOWSKIEJ I CARLOSA RAMIREZA
ORAZ GOŚCIA SPECJALNEGO

ŁUKASZA KUROPACZEWSKIEGO
•j—L-U— /b ilety do nabycia w  MOK i CIM Poznań/

WARSZTATY^”
Marek Radlili, godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-18:00

rte  spotkanie z udziałem Petry Polackovej

SOBOTA 3.X .2009  
godz. 19:00

RECITAL - PETRY POLACKOVEJ 
ORAZ KONCERT ZESPOŁU LESZKA CICHOŃSKIEGO 

Z GOŚCINNYM UDZIAŁEM MARKA RADULEGO
/b ilety do nabycia w  MOK i CIM Poznań/

WARSZTATY:
Łukasz Kuropaczewski, godz. 9:30-14:00 • o tw arte  lekc je  m istrzowskie  

Tomasz Grabowy, godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00  

Marek Raduli, godz. 11:00-14:00 oraz 15:30-17:00
Leszek Cichoński, godz. 12:00-14:00 - wspólne dla grupy M arka Radulego

godz. 18:00 - O tw arta  próba przed koncertem  zespołu 
Leszka Cichońskiego dla uczestników w arsztatów

EX-WOKALISTY ŚWIATOWEJ SŁAWY ZESPOŁU GENESIS  
/b ilety do nabycia w MOK i CIM Poznań/

godz. 15:30 - P rezentacja g itar firm y INTERTON  
z udziałem  W ojciecha Hoffm anna oraz Piotra Słapy 

godz. 16:30 - Piotr Słapa - w arsztaty  g itary akustycznej, technika fingerstyle

PATRONAT MEDIALNY ORGANIZATORZY SPONSORZY

f e « t
INTERTON X  4 *  f

' < l  W s i r**»•«**
WSPARCIE FINANSOWE

P O O r t b  ftn 
P O Z n i W i  M

/•OcSK/e KAtUO

T,VP POZNAŃ

w w w .ln te r to n .c o m .p l

Ha  oevell

TOPGUITAR

Storaenso^
Spółdzielcza Grupa Bankowa
Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mocirne

http://www.lnterton.com.pl

